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Symbioza do wzajemnego rozwoju
Dzielenie się informacją w gospodarce wolnorynkowej jest oznaką wysokiej kultury biznesowej 
organizacji gospodarczych. Na dobrze zorganizowanych rynkach działają firmy, organizacje zbie-
rające i przetwarzające dane, które wykorzystywane są do tworzenia strategii rozwoju firmy. Nasz 
rozwijający się wciąż rynek nabiera takich właśnie cech, które sprawiają, że tworzy się klimat do 
dzielenia się informacją.

W roku ubiegłym pierwszy raz dokonaliśmy anali-
zy rynku wózków widłowych, przygotowując raport 
pod nazwą „WIDLAK LIST”. Było to pierwsze w Polsce 
tak obszerne opracowanie dotyczące rynku wózków 
widłowych. Bogatsi o ubiegłoroczne doświadczenia 
przygotowaliśmy kolejny raport „WIDLAK LIST 2012”, 
którym podsumowujemy 2011 rok. W raporcie opisu-
jemy sytuację gospodarczą Polski oraz sytuację na tzw. 
rynkach wspólnych oddziałujących na rynek wózków 
widłowych – rynek leasingu i rynek powierzchni prze-
mysłowych. W obszernej analizie rynku wózków wi-
dłowych, jaką przedstawiamy w raporcie „WIDLAK LIST 
2012”, oprócz podziału na województwa dokonaliśmy 
analizy rynku wózków widłowych pod względem 
udźwigu.

Raport wzbogacony został o publicystyczne treści 
prezentowane w komentarzach praktyków – eksper-
tów w swoich obszarach działalności. Komentatorzy 
w swych wypowiedziach podkreślali zależności wza-
jemnego oddziaływania rynku i firm na nim działają-
cych, wskazali na czynniki stymulujące ten obopólny 
rozwój. Wiadomo nie od dziś, że rozwój rynku stymu-
lowany jest przez firmy i odwrotnie – rynek aktywizu-
je działalność firm, które są z nim związane. To swoista 
symbioza, która pozwala działać i rozwijać się z korzy-
ścią dla obu stron.

Oddajemy w Państwa ręce raport „WIDLAK LIST 2012” 
i zachęcamy do korzystania z zawartych w nim infor-
macji, które zostały zgromadzone oraz przygotowane 
w celu poszerzenia wiedzy o rynku wózków widło-
wych. Liczymy, że raport stanie się takim źródłem 
przydatnej wiedzy o rynku, a wraz z przygotowanym 
wcześniej raportem o „czołówkach” będzie komplet-
nym medium o nim.
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Energia na żądanie w systemie 
plug and play

Hawker jest dobrze rozpoznawaną w świecie marką 
w branży baterii trakcyjnych, należącą do firmy EnerSys, 

wiodącego dostawcy akumulatorów, ładowarek i związa-
nych z nimi usług. EnerSys jest liderem na skalę światową 
w zakresie systemów magazynowania energii dla zasto-
sowań przemysłowych. EnerSys produkuje i sprzedaje 

klientom na całym świecie akumulatory, ładowarki, urzą-
dzenia zasilające i akcesoria do akumulatorów. Firma świadczy także 
usługi posprzedażowe i usługi wsparcia swoim klientom w ponad 
100 krajach za pośrednictwem swojej sieci sprzedaży i sieci zakła-

dów produkcyjnych rozlokowanych na całym świecie.

Ta nowa seria akumulatorów Hawker XFC z ogniwami 
2V firmy EnerSys udostępnia producentom i operatorom 
urządzeń do manipulacji materiałami elastyczne rozwią-
zanie w postaci źródeł energii typu plug and play, które 
mogą być ładowane tak często i przez tak długi okres, na 
ile jest to wymagane dla podtrzymania całkowitej nie-
zależności eksploatacyjnej. Akumulatory te wykazują 
doskonałe osiągi i wysoką sprawność przy niskich całko-
witych kosztach posiadania, nadają się do wielu różnych 
zastosowań w zakresie urządzeń do manipulacji ma-
teriałami, w tym wózków z przeciwwagą, wózków do-
stępowych, wózków do palet, wózków magazynowych 
typu order picker i pojazdów sterowanych automatycznie 
(AGV). Minimalny poziom gazowania sprawia, że mogą 
być one stosowane w obszarach sprzedaży detalicznej, 
w przestrzeni publicznej i we wrażliwych lokalizacjach 
przemysłowych.

Akumulator jest całkowicie bezobsługowy i nie 
wymaga dopełniania elektrolitem.

Seria akumulatorów Hawker XFC w porównaniu z kon-
wencjonalnymi akumulatorami kwasowo-ołowiowy-
mi wprowadza radykalną zmianę w zakresie procedur 
eksploatacyjnych wyładowania i ponownego ładowa-
nia. Akumulatory te mogą być wykorzystywane nawet 
w stanie częściowego naładowania i zachowują dosko-
nałe i stabilne osiągi nawet przy dużych stopniach wy-

ładowania. Profil ładowania technologii XFC umożliwia 
szybkie ładowanie w ciągu mniej niż 4 godzin ze stanu 
60-procentowego wyładowania i pozwala na tak częste 
ładowanie, jak tylko jest to potrzebne, bez uszkodzenia 
akumulatora. Oznacza to, że akumulatory XFC mogą być 
stosowane w aplikacjach typu „energia na żądanie” (po-
wer-on-demand), gdyż ładowanie może być przeprowa-
dzone w dowolnym momencie, gdy tylko dostępna jest 
wystarczająca ilość czasu. Dzięki temu mogą zapewnić 
pełną elastyczność w zakresie rozmieszczenia i wykorzy-
stania sprzętu do manipulacji materiałami, ułatwiając 
pracę wielozmianową. Dla porównania akumulatory 
konwencjonalne zapewniają optymalną wydajność tyl-
ko przy rozładowaniu do określonego poziomu, po czym 
muszą być ponownie w pełni naładowane, co wymaga 
8–12 godzin, a tym samym wymusza zastosowanie do-
datkowych akumulatorów dla zapewnienia pracy ciągłej, 
gdyż w przeciwnym przypadku urządzenia nie byłyby 
dyspozycyjne.

Wprowadzenie akumulatorów z ogniwami 2V opiera się 
na sukcesie wcześniejszej serii akumulatorów Hawker 
XFC z ogniwami 12V, wprowadzonej przez firmę EnerSys 
w roku 2007. Nowe ogniwa są skonstruowane tak, aby 
były zgodne ze standardami przemysłowymi i umożli-
wiały dostosowanie rozmiarów i kształtu akumulatorów 
do zastosowań w urządzeniach do manipulacji mate-
riałami, co oznacza, że producenci i operatorzy orygi-
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nalnego sprzętu uzyskują większą możliwość wyboru 
akumulatorów spełniających ich wymagania w zakresie 
wydajności.

Akumulatory Hawker XFC przezwyciężają proble-
my pojawiające się w rozwiązaniach opartych na 
innych technologiach.

W ogniwach 2V, podobnie jak w oryginalnych jednost-
kach XFC, wykorzystywana jest technologia Thin Plate 
Pure Lead, lecz odznaczają się one jeszcze wyższą gę-
stością energii przy możliwości szybkiego ładowania. 
Stosowane w nich płytki z czystego ołowiu są cieńsze niż 
siatki ze stopu ołowiu z antymonem stosowane w tra-
dycyjnych akumulatorach trakcyjnych, co oznacza, że 
mogą one magazynować do 30 procent większy ładunek 
i dostarczać do 20 procent większą moc. Płytki stanowią-
ce biegun dodatni i ujemny mają niską impedancję, co 
umożliwia przepływ dużych prądów zarówno w trybie 
rozładowania, jak i ładowania, co pomaga spełnić wy-
magania szybkiego ładowania akumulatora.

Elektrolit jest absorbowany w dobrej jakości separatorze 
z mikroporowatej maty szklanej charakteryzującej się 
wysoką absorpcją i stabilnością, co zapewnia dobre osią-
gi przez okres do 1200 cykli przy głębokości wyładowa-
nia do 60 procent. Akumulator jest całkowicie bezobsłu-
gowy i nie wymaga dopełniania elektrolitem. Minimalny 
poziom gazowania sprawia, że mogą być one stosowane 
w zastosowaniach o zdecentralizowanym systemie łado-
wania, w obszarach sprzedaży detalicznej, w przestrzeni 
publicznej, a nawet we wrażliwych lokalizacjach prze-
mysłowych.

Seria akumulatorów Hawker XFC została zoptymalizowa-
na do współpracy z ładowarkami wysokiej częstotliwości 

Hawker Life IQ i LifeSpeed IQ oraz urządzeniami moni-
torującymi Hawker Wi-IQ2, które precyzyjnie zarządzają 
profilem ładowania w zależności od stanu akumulatora 
i warunków eksploatacyjnych oraz przechowują pełen 
zapis danych z całego okresu eksploatacji akumulatora. 
Ten zestaw urządzeń zwiększa sprawność energetycz-
ną, dostarczając właściwą ilość energii podczas każdego 
ładowania i zapewnia użytkownikowi dokumentację 
umożliwiającą pełną kontrolę wykorzystania energii. 
Oznacza to, że z sieci zasilającej pobierana jest mniejsza 
ilość energii, zmniejsza się także ryzyko przeładowania 
mogącego prowadzić do obniżenia wydajności akumu-
latora i jego przedwczesnego uszkodzenia. Użytkownicy 
mogą przenieść nacisk z zarządzania procesami ładowa-
nia akumulatorów na problemy zużycia energii w opar-
ciu o badanie jej przepływu.

Akumulatory zbudowane z ogniw Hawker XFC 2V 
są bardzo odporne na wstrząsy i wibracje. Są za-
projektowane do pracy przy dużych przepływach 
energii, do 160% C5 w ciągu 24 godzin.

Udostępniając większą elastyczność eksploatacyjną 
i większe możliwości doładowywania, akumulatory te 
wspierają nowe rozwiązania w zakresie infrastruktury 
zasilania. Ładowanie akumulatorów na miejscu, zawsze 
wtedy, gdy wózek nie jest wykorzystywany, zmniejsza 
potrzeby w zakresie ładowania akumulatorów i prowadzi 
do zmian instalacji, obniżenia kosztów i zmniejszenia wy-
maganej przestrzeni. Ładowarki mogą być umieszczane 
w najbardziej dogodnych lokalizacjach umożliwiających 
ładowanie okazjonalne, zamiast w scentralizowanych 
akumulatorniach. Prowadzi to do skrócenia czasu prze-
jazdu do i z punktów ładowania akumulatorów, a tym 
samym zwiększa wydajność i sprawność.

Enersys Sp. z o.o.
Bielsko_Biała
ul. Leszczyńska  73
43-300 Bielsko-Biala
tel. 33 822 52 90
600 815 860
600 821 526
fax 33 822 52 07

ARTYKUŁ SPONSOROWANY

Gdańsk
tel. 608 449 127
fax 58 762 07 37

Jelenia Góra
tel. 600 853 079
fax 75 752 46 29

Poznań
tel. 604 901 562
fax 61 650 31 16

Warszawa
tel. 608 415 917
608 507 458
600 201 872
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Potrzeba kreatorem innowacyjnych zmian

Zmiany zachodzące na rynku wózków widłowych w Polsce oraz na świe-
cie powodują, że wiele firm, w tym również Toolmex Truck, staje wobec 
nowych wyzwań. Z każdej strony pojawiają się potrzeby wprowadzania 
nowych rozwiązań we wszystkich sferach działalności: produkcji, technolo-
gii, marketingu itd. Dlatego obecnie wiele firm z branży wózków widłowych 
stara się wyjść naprzeciw oczekiwaniom klientów, by walczyć o strategiczną 
pozycję na rynku.

Od 1972 roku Hyundai Heavy Industries produkują ponad 
76 modeli sprzętu ciężkiego (w tym także urządzenia 
magazynowe oraz wózki widłowe), które są sprzeda-
wane w 92 krajach. Priorytetem w produkcji wózków 
widłowych Hyundai jest kreowanie innowacyjnych roz-
wiązań, zapewnienie bezpieczeństwa użytkowników 
oraz prostota konstrukcji i wysoka trwałość. W Polsce od 
1990 roku wyłącznym dystrybutorem wózków widło-
wych Hyundaia jest firma Toolmex Truck.

W ostatnich latach Hyundai odnotowuje znaczny wzrost 
sprzedaży wózków widłowych na świecie. Stało się tak 
dlatego, że oferuje nowoczesny i bardzo wytrzymały pro-
dukt. Dodajmy, że bez przesadnej i modnej ostatnio, ale 
niestety zawodnej elektroniki. Testy spalania (wg meto-
dy 45VDI) dowodzą, że wózki widłowe Hyundai w po-
równaniu z konkurencją charakteryzują się niskim zu-
życiem paliwa – np. model 45DS-7E spala średnio 3,9l/
mth. Konkurencyjne wózki innych producentów uzyskują 
wyniki w zakresie 4,3l–5,0l/mth. Wózki Hyundaia cha-
rakteryzują się prostą budową, a dzięki ułatwionemu 
dostępowi do głównych podzespołów bardzo łatwo się 
je serwisuje. Należy także dodać, iż każdy operator, który 
kiedykolwiek użytkował wózków Hyundai, potwierdzi 
nie tylko prostotę obsługi i konserwacji, ale również wy-
jątkowy komfort pracy.

W ostatnich latach koncern Hyundai z powodzeniem 
wprowadzał na rynek nowe technologie związane z ofe-
rowaną gamą wózków widłowych. Wśród niedawnych in-
nowacji warto wymienić wprowadzenie wózków z gamy 

„Heavy Trucks” wyposażonych w wysokociśnieniowy 
system wtryskiwaczy Common Rail (marki Bosch), układ 
mokrych hamulców tarczowych, który 5-krotnie wydłuża 
okres ich eksploatacji, system OPSS (system wykrywania 
obecności operatora) oraz nowe, dieslowskie i elektrycz-
ne, energooszczędne wózki widłowe.

Przed wprowadzeniem innowacji do produkcji zespół 
wysoko wykwalifikowanych inżynierów koncernu Hy-
undai sprawdza nową technologię poprzez testowanie 
prototypów wózków, podzespołów oraz zatwierdzanie 
sprzętów. Toolmex Truck jako jeden z najlepszych de-
alerów międzynarodowej sieci sprzedaży koncernu Hy-
undai przeprowadza testy zupełnie nowej serii wózków 
widłowych – 9, która wkrótce ma się pojawić na rynku 
europejskim.

Będziemy pracować nad innowacjami dla produktów 
Hyundai, które pozwolą na zmniejszenie kosztów posia-
dania, zwiększenie produktywności oraz niezawodności, 
jak również obniżenie zużycia energii. Koncern Hyundai 
posiada już znaczną gamę produktów wiodących pod 
względem technicznym i jednocześnie chce utrzymać 
pozycję leadera w swej branży w miarę wdrażania kolej-
nych technologii.

Obecny stan rynku wózków widłowych w Polsce jest 
dobrym momentem na innowacje, dlatego każda firma 
powinna dynamicznie oddziaływać na potrzeby runku 
poprzez elastyczne rozwiązania spełniające potrzeby 
klientów.

Witold Wydrzyński – Prezes Zarządu Toolmex Truck Sp. z o.o.

Wzajemne oddziaływanie rynku i firm na nim działających w kreowaniu 
innowacyjnych rozwiązań oraz tworzeniu potencjału do rozwoju
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Biznes to sprawa osobista

Model konkurencji opisany przez Michaela  Portera w 1979 r. może stano-
wić doskonały szkielet do rozważań na temat wzajemnych oddziaływań 
firm i rynku również w branży wózkowej oraz ich wpływu na tworzenie 
przewagi konkurencyjnej. Uzyskanie przewagi konkurencyjnej na rynku 
wózków widłowych w dzisiejszych czasach wymusza na firmach tworzenie 
takich strategii konkurencyjnych, w których innowacyjne rozwiązania 
i postęp technologiczny jest na pierwszym miejscu strategii. Strategie 
cenowe oparte tylko na cenie w tej branży należą już raczej do hi-
storii, chyba że stanowią element uzupełniający strategii globalnej.

Pamiętać należy, że każda z pięciu podstawowych sił 
działających w modelu Portera niemalże w takim samym 
stopniu wymusza na firmach permanentne poszukiwa-
nie innowacyjnych rozwiązań. Strategie oparte na roz-
woju technologicznym, redukcji kosztów, redukcji marży 
mogą spowodować przewagę konkurencyjną na określo-
ny czas, tzn. aż konkurencja nie zacznie naśladować lide-
ra rynku. Dlatego budowanie przewagi konkurencyjnej 
nigdy się nie kończy i nie wystarczy wpaść na jeden ge-
nialny pomysł, aby odnosić sukcesy przez kolejne dekady.

Blisko 15 lat temu firmy branży wózkowej, zarówno 
producenci, jak i dostawcy, w zdecydowanej większości 
oferowały tylko wózki widłowe, niemniej jednak działało 
na rynku kilka firm, jak LOGIS Sp. z o.o. z siedzibą w Po-
znaniu, które swą strategię konkurencyjną oparły między 
innymi na komplementarności oferty i „dorzuciły” do 
wózków np. regały magazynowe czy konsulting logi-
styczny. Dziś już nawet największe światowe koncerny 
produkujące wózki widłowe sprzedają regały magazy-
nowe i oferują pomoc w zagospodarowaniu przestrzeni 
magazynowej. Są jednak jeszcze obszary i nisze rynko-
we, na których można budować przewagę konkuren-
cyjną. Doskonałym tego przykładem jest wspomniana 
firma LOGIS Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu, która jako 
pierwsza na rynku w roku 2012 uruchomiła dla swoich 
klientów dział IT, poszerzając dotychczasową ofertę 
o pełne wsparcie, tj. produktowe i usługowe w zakresie 
systemów identyfikacji towarów w magazynie, jak kody 
kreskowe czy RFID. W ten sposób klient, wchodząc pod 
jeden dach może rozwiązać niemalże wszystkie proble-
my związane ze składowaniem i transportem towarów 
w swoim magazynie. Logis jako pierwszy w Polsce pro-

ponuje swoim klientom pełną obsługę, począwszy od 
koncepcji wyboru technologii składowania i transportu, 
przez kompleksowe wdrożenie zakończone dostawą 
i serwisem pogwarancyjnym wózków widłowych, rega-
łów magazynowych, przenośników rolkowych, termina-
li, skanerów, drukarek oraz sieci WiFi.
 

Postęp technologiczny czy innowacje techniczne doty-
czą tylko tych graczy rynku wózków widłowych, którzy 
mają status producenta. To ich biura projektowe i inży-
nierowie opracowują nowsze, bardziej wydajne i bardziej 
ergonomiczne modele wózków widłowych bądź też całe 
systemy bezobsługowego transportu poziomego, zastę-
pując tym samym tradycyjne wózki widłowe. Co zatem 
mają zrobić ci gracze rynku, którzy są „tylko” dostawcami 
produktu i usług? Otóż słowo „tylko” należałoby zamienić 

KOMENTARZE
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na „aż”, bo jak mawiał Stanisław Jerzy Lec: „Człowiek ma 
jeszcze tą wyższość nad maszyną, że umie się sam sprze-
dać”. Biorąc pod uwagę wszystkie powyżej przytoczone 
kwestie, dostawcy wózków widłowych mają również 
olbrzymie pole do kreowania własnej przewagi konku-
rencyjnej w oparciu o innowacje w zakresie procesów 
sprzedaży, serwisu czy obsługi posprzedażowej. Na tym 
polu przewaga konkurencyjna wspomnianej już spółki 
jest na bardzo wysokim poziomie. Logis jest też jedyną 
firmą branży wózkowej i regałowej, która w swej kampa-
nii reklamowej użyła wizerunku członków zarządu, aby 
podkreślić wagę i znaczenie swojego motta, że „Biznes to 
sprawa osobista”. Takie oświadczenie publiczne zobowią-
zuje i mówi samo za siebie. W większości kampani rekla-
mowych tej branży wykorzystuje się zdjęcia oferowanych 

produktów i rozwiązań; jeśli pokazuje się ludzi, to są to 
najczęściej fotografie pochodzące z banku zdjęć. Logis 
poszedł dalej i wysłał komunikat do swoich klientów, że 
biznes to przede wszystkim ludzie i relacje, to zaś dla nich 
sprawa osobista, a więc i honorowa.

Liczba i różnorodność podmiotów występujących na 
rynku wózków widłowych i regałów magazynowych jest 
doskonałym przykładem ilustrującym złożoność tego 
rynku oraz stopień powiązań i wzajemnych oddziały-
wań. Dlatego ze 100% pewnością można powiedzieć, że 
wzajemna konkurencja i siła zakupowa nabywców jest 
najistotniejszym czynnikiem w kreowaniu innowacyj-
nych rozwiązań, zarówno w strefie produkcji, sprzedaży, 
jak i obsługi posprzedażowej.

Jacek Kuśnierczak – Wiceprezes Zarządu LOGIS Sp. z o.o.

Kooperacja vendorowa

W 2011 roku odnotowano znaczny wzrost finansowania wózków 
widłowych przez firmy leasingowe, który wyniósł 39% w stosunku 
do roku 2010. W 2012 roku tendencja wzrostowa utrzymuje się na 
zbliżonym poziomie i po I kwartale 2012 roku wynosi 30% w sto-
sunku do analogicznego okresu w roku ubiegłym. Raiffeisen-Leasing 
Polska S.A. odnotował w 2011 roku 45% wzrost w odniesieniu do 
roku 2010. Prognozujemy, że tendencja wzrostowa naszej firmy 

w segmencie wózków widłowych zostanie utrzymana w 2012 roku, co pozwoli nam utrzymać II 
pozycję wśród firm finansujących ten segment z perspektywami na objęcie pozycji lidera.

Z punktu widzenia segmentacji klientów Raiffeisen-Le-
asing Polska S.A. większość w portfelu stanowią zakupy 
dokonywane przez klientów korporacyjnych, w mniej-
szym stopniu są to firmy z sektora micro. Wynika to głów-
nie ze skali inwestycji dokonywanych przez wspomniane 
podmioty.

Pod względem formy finansowania Raiffeisen-Leasing 
Polska S.A. oferuje leasing, najem długoterminowy oraz 
pożyczkę (produkt bardzo popularny wśród firm ubiega-
jących się o dotacje unijne). Duży nacisk w działaniach 
rynkowych kładziemy na kooperację vendorową z do-
stawcami/producentami wózków widłowych. To dzięki 
tej kooperacji możemy pochwalić się tak dobrymi wyni-
kami sprzedaży w tym obszarze rynku.

Krzysztof Szozda – Dyrektor Rozwoju Maszyn i Transportu Ciężkiego
w Raiffeisen-Leasing Polska S.A. 

Wzajemne oddziaływanie rynku i firm na nim działających w kreowaniu 
innowacyjnych rozwiązań oraz tworzeniu potencjału do rozwoju
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Stabilna tendencja wzrostowa

Segment leasing wózków widłowych rozwija się dynamicznie. Jak wynika z danych 
opublikowanych przez Związek Leasingu Polskiego za I kwartał 2012 roku,* warto-
ściowy przyrost leasingowania tego sprzętu wyniósł w porównaniu z analogicznym 
okresem w 2011 roku 30 proc. Wynik ten może wskazywać nie tylko na zmianę ten-
dencji w finansowaniu maszyn, ale również na wzrost świadomości przedsiębiorców 
oferowanych im usług finansowych wspierających nowe inwestycje. W tym kontek-
ście należy wspomnieć, że Europejski Fundusz Leasingowy w omawianym okresie 
wyleasingował ww. sprzęt o wartości 8,27 mln. Wskazuje to na stabilne utrzymanie 
przez firmę tendencji wzrostowej także w tym segmencie.

Podstawą coraz lepszych wyników jest 
baza w postaci dobrej współpracy z głównymi w kra-
ju dostawcami wózków widłowych, takimi jak firmy 
Lemarpol, Eddi, Saw-Trak. Dzięki tym relacjom bizne-
sowym możliwe jest uzyskanie bardziej atrakcyjnych 
ofert dla przedsiębiorców korzystających z leasingu 
wózków widłowych. Europejski Fundusz Leasingowy 
wprowadził branżę wózków widłowych do sektora 
preferowanego w swoim portfelu usług oraz znaczą-
co uprościł procedurę zawierania umowy leasingowej. 
Została m.in. obniżona wysokość wpłaty własnej, któ-
ra obecnie kształtuje się na poziomie 5 proc. wartości 
sprzętu dla nowych klientów oraz 0 proc. dla klientów 
już znanych firmie.

Tendencje rozwojowe na tym rynku wskazują na jego 
systematyczny wzrost w ramach całego segmentu 
maszyn i pojazdów. Ze względu na fakt, że sektor ten 
jest organicznie związany z rozwojem innych obsza-
rów branży logistycznej i magazynowej, utrzymanie 

dodatnich wyników będzie głównie zależeć od tempa 
wzrostu gospodarczego. Istotną kwestią jest również 
fakt, iż na rynku wózków widłowych zauważalny jest 
trend zapotrzebowania na czołowe wózki elektryczne 
– głównie ze względu na kwestie ochrony środowiska 
oraz zmniejszenia kosztów eksploatacji maszyny. Bo-
gata oferta producentów wózków widłowych uzasad-
nia upowszechnienie się tego sprzętu jako użytecznego 
narzędzia w pracy.

O rozwoju usług leasingowych w tej branży decydują 
także w dużej mierze korzyści wynikające z samego 
narzędzia finansującego transakcję. Leasing zapewnia 
zainteresowanym między innymi możliwość pozyska-
nia dóbr bez naruszania środków własnych firmy, fi-
nansowanie sprzętu mimo braku zdolności kredytowej, 
szybki proces zawarcia umowy, możliwość kształto-
wania miesięcznych rat leasingowych w zależności od 
stanu finansowego firmy oraz korzystne rozwiązania 
podatkowe.

Ryszard Majewski – Zastępca dyrektora Departamentuds. Współpracy z Dostawcami
Europejski Fundusz Leasingowy

* Finansowanie rynku w I kwartale 2012 roku, Związek Polskiego Leasingu

Wzajemne oddziaływanie rynku i firm na nim działających w kreowaniu 
innowacyjnych rozwiązań oraz tworzeniu potencjału do rozwoju
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Magazyny lustrem popytu

Polski rynek powierzchni magazynowych w 2012 roku można określić jako stabilny. Obec-
nie popyt jest generowany głównie przez firmy z sektorów mniej wrażliwych na koniunk-
turę, np. FMCG, branży spożywczej czy farmaceutycznej. Niezmiennie od lat największymi 
najemcami obiektów magazynowych pozostają jednak firmy logistyczne, sieci handlowe 
oraz sektor produkcyjny.

Co ważne, od 2011 roku obserwujemy stabilizację stawek 
czynszu. Zmniejszenie liczby nowych budynków maga-
zynowych na przestrzeni ostatnich lat spowodowało, że 
na rynkach charakteryzujących się ograniczoną ilością 
wolnej powierzchni oraz niesłabnącym popytem czynsze 
zaczynają ponownie rosnąć.

Polska w porównaniu z innymi krajami Europy nadal 
pozostaje średnio nasyconym rynkiem magazynowym. 
Obecnie w naszym kraju jest ponad 7,2 mln m2 nowocze-
snej powierzchni magazynowej. Jeżeli porównamy ilość 
powierzchni magazynowych w innych krajach w sto-
sunku do tych, które są w Polsce, to różnica jest nadal 
kolosalna. Szacuje się, że Niemcy mają 70 mln m2, czyli 
10 razy więcej niż w naszym kraju. Region warszawski 
oferuje ponad 2,7 mln m2, podczas gdy samo Los Angeles 
dysponuje 90 mln m2.

Rynek powierzchni magazynowych może służyć jako ba-
rometr całej gospodarki – to, co dzieje się na tym rynku, 
w pełni odzwierciedla nastroje inwestorów i konsumen-
tów. Magazyny są lustrem popytu; korelacja jest prosta 
– jeśli konsumenci są zainteresowani jakimś towarem, 
chcą go kupować, firmy zaczynają produkować więcej, by 
zaspokoić potrzeby klientów, co powoduje konieczność 
magazynowania i dystrybucji danego towaru. To efekt 
kaskadowy, który sprowadza się do maksymy biznesowej 
deweloperów powierzchni magazynowych: jesteśmy 
wszędzie tam, gdzie chcą być nasi klienci, z takim obiek-
tem dystrybucyjnym, jakiego potrzebują. Dlatego uważa 
się, że popyt – siła nabywcza gospodarki – w głównej 
mierze determinuje rozwój rynku powierzchni magazy-
nowych. Tempo zwiększania się wolumenu powierzchni 
magazynowej zależy od rozwoju handlu i przemysłu, 
a także aktywności stref ekonomicznych. Również ko-
niunktura na rynku e-commerce może się przełożyć na 
wzrost popytu na nowoczesną powierzchnię magazyno-

wą ze względu na bezpośrednią dystrybucję 
z magazynu do ostatecznego klienta, który 
nabył produkt on-line – ominięcie tradycyj-
nej sieci sprzedaży. Optymistycznie nastraja 
dobra kondycja polskiej gospodarki, czego 
miernikiem jest wzrost PKB o 4,3% w 2011 r. 
i prognozowany wzrost o 2,6% w roku bieżącym. Trzeba 
pamiętać, że w najbliższych latach na rozwój całej branży 
logistycznej nadal najbardziej będzie oddziaływała kon-
dycja europejskiej gospodarki oraz rosnące ceny paliw.

Kolejną istotną płaszczyzną jest oczywiście dostępna 
infrastruktura drogowa, kolejowa, lotnicza. Jej rozwój 
umożliwia klientom podnoszenie efektywności istnie-
jącej siatki dystrybucji, dynamizuje rozwój biznesu. Nie 
bez znaczenia jest dostęp do wykwalifikowanej kadry 
pracowniczej obsługującej procesy w magazynach.

Deweloperzy przyciągają klientów lokalizacją, najwyższą 
jakością obiektów i konkurencyjnymi warunkami najmu. 
Przy zawieraniu umów długoterminowych (powyżej 
5 lat) warunki najmu, poza atrakcyjną ceną, mogą za-
wierać na przykład kompleksowe wyposażanie biura. 
Ponadto deweloperzy są bardziej elastyczni, jeśli chodzi 
o długość zawierania umów. Prologis jako jedyny na pol-
skim rynku oferuje krótkoterminowe umowy najmu typu 
month-to-month, tzw. lease lites przedłużane z miesiąca 
na miesiąc. Dotyczy to lokalizacji, w których podaż zna-
cząco przewyższa popyt. Jest to rozwiązanie szczególnie 
pożądane przez klientów z branż, w których kluczowa 
jest sezonowość. Takie umowy pozwalają klientom pod-
nosić efektywność prowadzonego biznesu i minimalizują 
ryzyko przeszacowania swoich potrzeb magazynowych. 
Warto zaznaczyć, że treść umów typu lease lites jest moc-
no uproszczona – wszystkie ustalenia zamykają się na za-
ledwie kilku stronach tekstu, co jest dużym ułatwieniem 
zarówno dla klienta, jak i dla dewelopera.

Bartosz Mierzwiak – Vice President & Market Officer Prologis w Polsce
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Inwestycje autostradowe

W przypadku kierunku rozwoju powierzchni przemysłowych powinien się utrzy-
mać obecny trend. Po pierwsze, są to inwestycje powstające w oparciu o umowy 
pre-let, czyli rozpoczęcie budowy przy podpisanej umowie najmu z jednym bądź 
kilkoma firmami na co najmniej 50% powierzchni planowanego budynku. Po 
drugie, obiekty budowane na zamówienie, co z jednej strony jest efektem dopa-
sowania się do wymogów rynku finansowego, a z drugiej rosnącej świadomości 
klientów opłacalności takiego rozwiązania.

Ta opłacalność wynika z komplek-
sowości oferty dewelopera, który 
nie tylko zbuduje, ale także znajdzie 
działkę, dokona analizy procesu ope-
racyjnego klienta, załatwi wszelkie 
potrzebne formalności administra-
cyjne i przede wszystkim również 

finansowanie. Klienci mają zdefiniowane wymagania co 
do specyfiki budynku oraz lokalizacji, więc pomimo do-
stępności na rynku powierzchni od zaraz decydują się na 
dłuższy okres procesu inwestycyjnego, ale efekt jest szyty 
na miarę. Dedykowane budynki w naszym portfolio po-
wstały m.in. dla firm: Danone (12 000 m2), Faurecia (17 
600 m2), Nagel Polska (11 000 m2), Tech Data (16 000 m2) 
czy Zelmer (32 500 m2). Ostatnio ukończyliśmy obiekt 
produkcyjny dla Recaro Aircraft Seating Polska w Świe-
bodzinie czy jeden z obiektów dla Manuli Hydraulics.

Jeśli chodzi o perspektywy, to od początku roku popyt 
na powierzchnie magazynowo-przemysłowe jest na 
stałym, zadowalającym poziomie. Obecnie w budowie 
mamy 113 200 m2, na które składają się między inny-
mi: ostatni etap rozbudowy Panattoni Park Czeladź, 
w ramach którego powstanie obiekt o powierzchni 
10 700 m2, a jego najemcą jest firma z branży elektro-
technicznej Johnson Electric; rozbudowa Panattoni Park 
Łódź East o kolejne 27 700 m2 i Panattoni Park Wrocław 
II o drugi budynek centrum z powierzchnią 10 000 m2, 
a także Panattoni Park Mysłowice o 9 500 m2. Dobiega 
również końca budowa obiektu BTS dla Delphi o po-

wierzchni 22 000 m2 zlokalizowanego w Błoniu. To 
jednak nie wszystko. Jeszcze w kwietniu ogłosiliśmy 
rozpoczęcie realizacji 35 000 m2 powierzchni produk-
cyjno-magazynowej dla jednego z największych produ-
centów szkła i produktów szklanych, firmy Nippon Sheet 
Glass. Obiekt ten powstaje w Tarnobrzeskiej Specjalnej 
Strefie Ekonomicznej Euro-Park Wiłosan i jest najwięk-
szą inwestycją zagraniczną 2011 roku przyznaną przez 
Polską Agencję Informacji i Inwestycji Zagranicznych.

Warto dodać, że jesteśmy tuż po piłkarskich mistrzo-
stwach Europy, które uplasowały Polskę w centrum 
zainteresowania nie tylko fanów emocji sportowych, 
ale również przedstawicieli świata biznesu. Znakomita 
większość komentarzy dotyczących perspektyw rozwoju 
branży wskazywała na inwestycje autostradowe związa-
ne z Euro 212 jako na impuls rozwojowy, i tak też się dzia-
ło. Dowodem na to są realizowane inwestycje w sąsiedz-
twie A1, A2, A4 czy A8, a także zapowiedzi powstania 
nowych lokalizacji, jak chociażby Panattoni Park Poznań 
III, Panattoni Park Wrocław III czy Panattoni Industrial 
Park Wrocław. Dlatego mam nadzieję, że rynek wyko-
rzysta dobrą kartę, co również przełoży się na pozostałe 
branże. Nowo powstająca powierzchnia posłuży klien-
tom za centra dystrybucyjne czy magazynowe, a nawet 
i produkcyjne. Efektem tych inwestycji i systematycznej 
ich finalizacji będzie zapewne wzrost zamówień w seg-
mencie wyposażenia magazynów na takie produkty, jak 
chociażby regały magazynowe czy wózki widłowe.

Robert Dobrzycki – Partner Zarządzający na Europę Środkowo-Wschodnią Panattoni Europe

Wzajemne oddziaływanie rynku i firm na nim działających w kreowaniu 
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Potencjał rozwoju myśli technicznej

Continental jako jeden z największych na świecie koncernów oponiarskich prowadzi bar-
dzo szeroki zakres prac badawczych nad nowymi technologiami i rozwiązaniami. Wszyst-
kie produkty, zanim zostaną wprowadzone na rynek, są opracowywane przy współpracy 
producentów pojazdów i maszyn na podstawie ich praktycznych doświadczeń. Doświad-

czeń, które za pośrednictwem serwisów terenowych przekazywane są konstruktorom 
i stają się źródłem wiedzy i podstawą do badań podnoszących charakterystyki i jakość 

produktów. To swoiste sprzężenie zwrotne daje bardzo dobre efekty, powstaje w ten 
sposób wiele innowacyjnych produktów.

Takim przykładem współpracy jest pierwsza opona su-
perelastyczna posiadająca trójwarstwową budowę wraz 
z warstwą amortyzującą, którą Continental zaprojektował 
w odpowiedzi na zwiększone wymagania stawiane produ-
centom maszyn pod względem komfortu ich eksploatacji. 
Rozwiązanie to umożliwiło uzyskanie dużego komfortu 
eksploatacji przy jednoznacznym zachowaniu bezpieczeń-
stwa pracy. Ta nowatorska konstrukcja wyznaczyła trend 
w standardach produkcji opon superelastycznych. 

Wraz z rozwojem myśli technicznej Continental zapro-
ponował nowe rozwiązanie w montażu opon superela-
stycznych o nazwie snap-in (SIT Snap In Tire – 'zatrzask 
w oponie'), polegające na zastosowaniu „pełnej” opony, 
którą można szybko zamontować na felgę bez potrzeby 
użycia dodatkowych elementów (pierścieni), co wiąże 
się z oczywistymi korzyściami – pomaga zaoszczędzić 
zarówno czas, jak i pieniądze. Dziś opony snap-in, zwane 
potocznie oponami do szybkiego montażu, to kluczowa 
innowacja w sektorze opon SE, która dziś jest już stan-
dardem chętnie stosowanym przez producentów pojaz-
dów i maszyn.

Rozwinięciem tego rozwiązania było wprowadzenie 
przez Continental w 2005 roku systemu CSEasy, który 
rozpoczął nową erę w technologii montażu. Ten nowy 
system, eliminując prasę montażową, pozwala na wy-
mianę opony bezpośrednio na pojeździe, przy wyko-
rzystaniu standardowych narzędzi, przez co znacznie 
redukuje czas postoju urządzenia. Opona CSEasy jest 
wyznacznikiem jakości i innowacyjności w klasie opon 

superelastycznych zarówno pod względem technicz-
nym, jak i ekonomicznym. Jest idealnym rozwiązaniem 
do zastosowania w magazynach, zakładach produkcyj-
nych, centrach logistycznych oraz w innych obszarach 
transportu wewnątrzzakładowego wymagających eks-
tremalnych warunków pracy. Już dziś możemy znaleźć 
to rozwiązanie w specyfikacjach OE pojazdów techniki 
magazynowej.

W erze projektowania ekologicznych pojazdów ograni-
czających emisję CO

2
 Continental po raz kolejny wyzna-

czył trend w projektowaniu opon przyjaznych środo-
wisku. W oponie SC20 dzięki zastosowaniu mieszanki 
gumowej o 30% zmniejszonych oporach toczenia ogra-
niczył emisję CO

2
 o 5%.

Dzięki tym innowacyjnym rozwiązaniom Continental 
uważany jest za prekursora w tworzeniu nowoczesnych 
rozwiązań w gamie opon przemysłowych. Długoletnia 
współpraca pomiędzy firmami produkującymi pojazdy 
a firmą Continental z pewnością wyznacza nowe trendy 
w projektowaniu innowacyjnych rozwiązań i pozwala 
tworzyć potencjał dla dalszego rozwoju myśli technicznej.

Artur Skorupa – Industrial & OTR Tires Manager Continental Opony Polska Sp. z o.o.

KOMENTARZE
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1. Wstęp.

Branża gospodarki magazynowej i logistyki wewnętrznej rozwija się stosunkowo dobrze. Po okresie bardzo 
dużego spadku sprzedaży dóbr inwestycyjnych w tym sektorze 2011 rok przyniósł dość znaczne wzrosty. We 
wszystkich niemal segmentach branży widoczne były – i wciąż się utrzymują – tendencje wzrostowe, przed-
siębiorstwa, dostosowując się do nowej sytuacji, zmieniły nieco strategię. Rynek wózków widłowych jest bardzo 
ważną częścią tej branży i zawsze będzie jej barometrem.

Postęp technologiczny, który zmienia naszą gospodarkę, widoczny jest również w tej branży, nowoczesne tech-
nologie stosowane są także w magazynie. Pracujący sprzęt to wysoce zaawansowana technologia i technika, 
rozwiązania niestosowane nigdzie indziej. Wózki widłowe wiodą prym w obszarze nowoczesnych rozwiązań 
i innowacji technicznych, choć mogłoby się wydawać, że ten ciężki sprzęt do transportu to proste urządzenia. 
Wózki widłowe są dziś wyposażone w bardzo nowoczesne technologie i systemy uwzględniające ekonomiczne 
i ergonomiczne aspekty pracy operatora. To obecne trendy, które biorą pod uwagę konstruktorzy wszystkich ma-
rek wózków widłowych, oferując rynkowi nowe rozwiązania.

Jaki jest rynek wózków widłowych w Polsce? Czy jest dojrzały, czy wchłania nowoczesne rozwiązania, czy wi-
doczne są mechanizmy funkcjonujące na dojrzałych rynkach światowych? Na te i inne pytania być może jeszcze 
nie uda się udzielić jednoznacznej odpowiedzi w niniejszej publikacji, jest to bowiem dopiero drugie tak obszerne 
opracowanie dotyczące rynku wózków widłowych.

Badanie rynku wózków widłowych „Widlak List” to przedsięwzięcie cykliczne, które przez analizę danych pozwoli 
odpowiedzieć nie tylko na pytania postawione powyżej, ale także na wiele innych. Pierwsze badanie zaprezento-
wane w raporcie „Widlak List 2011” dotyczyło 2010 roku i było pierwszym badaniem rynku wózków widłowych. 
Raport „Widlak List 2012” stanowi drugie opracowanie analizujące rynek wózków widłowych w Polsce na wielu 
płaszczyznach. Nie ukazuje ono jeszcze w pełni rynku wózków, ponieważ muszą tego chcieć wszyscy jego uczest-
ników, w tym dostawcy urządzeń. Znawcy przedmiotu oceniają raport bardzo wysoko, dla znających rynek jest 
to bardzo istotne uzupełnienie wiedzy.

Raport „Widlak List 2012” przedstawia analizę rynku wózków widłowych w Polsce w roku 2011. W pierwszej jego 
części ukazana jest sytuacja ekonomiczna Polski z jej głównymi wskaźnikami makroekonomicznymi, co stanowi 
tło dla prezentacji rynku wózków widłowych. Analizy uwzględniają podział rynku wózków na marki i wojewódz-
twa, podział wózków pod względem udźwigu, napędu oraz daty produkcji.

Finansowanie zakupów wózków widłowych to również bardzo interesujący element rynku; z usługi leasingu co-
raz częściej korzystają zarówno dostawcy, jak i użytkownicy wózków widłowych. Raport pokazuje, jakie zmiany 
w ostatnich dwóch latach zaszły w obszarze tych usług usług powiązanych z rynkiem wózków widłowych. Przed-
stawia również informację o stanie powierzchni magazynowych, pustostanów i głównych ośrodkach, w których 
usytuowane są powierzchnie magazynowe, obszar ściśle związany z rynkiem wózków widłowych.

Dane, na podstawie których powstał niniejszy raport, czerpano z Urzędu Dozoru Technicznego, Głównego Urzędu 
Statystycznego, Ministerstwa Gospodarki, firm Jones Lang LaSalle oraz Cushman&Wakefield, a także Związku 
Polskiego Leasingu.
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2. Podstawowe wskaźniki makroekonomiczne w Polsce oraz 
w sektorze transport i gospodarka magazynowa.

Wyk. 1. Dynamika zmian podstawowych wskaźników makroekonomicznych Polski (rok do roku) na przestrzeni lat 2008–2011.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z GUS 

Według danych Ministerstwa Gospodarki sytuacja polskiej gospo-
darki w latach 2008–2011 na tle innych krajów strefy euro oraz kra-
jów naszego regionu prezentowała się stabilnie. Działo się tak mimo 
kryzysu, który dotknął wiele europejskich i światowych gospodarek.

Jeszcze w 2008 r. wzrost PKB wyniósł 4,3%, ale już w kolejnym 
2009 r. PKB spadło do poziomu 1,7%, przy czym w ostatnim kwar-
tale można było obserwować spadek aż do 1,5%. Rok 2009 był dla 
Polski rokiem spowolnienia gospodarczego. Popyt krajowy w anali-
zowanym roku przestał mieć pozytywny wpływ na kształtowanie się 
PKB, natomiast zwiększyła się rola popytu zewnętrznego. W 2010 r. 
wzrost PKB wyniósł 3,8%, a tendencje, które kształtowały ten 
wskaźnik, odwróciły się. Głównym czynnikiem wzrostu gospodar-
czego był popyt wewnętrzny. Był to jeden z najlepszych wyników 
w Unii Europejskiej. Pod tym względem Polska gospodarka (wg pro-
gnoz Komisji Europejskiej) ustąpiła jedynie Szwecji, Słowacji oraz 
Niemcom. W roku 2011 PKB wyniósł 4,3% i był to jeszcze lepszy 
wynik niż w roku poprzednim.

Produkcja sprzedana przemysłu w okresie dwunastu miesięcy 
2008 roku zanotowała spadek, który wyniósł 3,3%. Szczególny 

spadek odnotowano w przetwórstwie przemysłowym (o 6,4% 
w stosunku do roku poprzedniego). W 2009 produkcja sprzedana 
przemysłu spadła do poziomu -3,5%, co było najgorszym rezultatem 
od 2002 roku. Jak się okazuje, był to ostatni taki okres, później było 
już tylko lepiej. W roku 2010 produkcja wzrosła do 7,7%, a w 2011 
do 8,9%.

Kolejnym miernikiem, na którym należy się skupić, jest produkcja 
budowlano-montażowa. W 2008 roku wzrosła o ponad 11% jako 
rezultat ożywienia na rynku nieruchomości. Rok później było o wiele 
gorzej: 3,0 %. Rok 2010 przyniósł ożywienie i wzrost do 4,8%, co 
zapoczątkowało trend pozytywnych zmian na rynku. Rok 2011 to 
rekordowy wzrost do poziomu 18,0%.

Sprzedaż detaliczna zanotowała wzrost w okresie styczeń–grudzień 
2008, jej wartość wyniosła 5,1%. Wyniki w 2009 roku były zdecy-
dowanie mniej korzystne niż w roku 2008, co było efektem ograni-
czenia popytu wewnętrznego. Pomimo tych negatywnych tendencji 
wolumen sprzedaży detalicznej zwiększył się o 1,7%. Podobnie było 
w 2010 roku, kiedy notowano wzrost na poziomie 1,5%. Rok 2011 
to już wynik 8,6%.
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Stale rósł dług publiczny, który zbliżał się do zapisanego w Konstytucji RP progu 55% PKB, co oznaczałoby ko-
nieczność wprowadzania cięć budżetowych lub zwiększenia przychodów. Na szczęście w ostatnich okresach 
2011 roku sytuacja ustabilizowała się, rząd wykupował nawet część swojego długu.

Wyk. 2. Dynamika zmian podstawowych wskaźników makroekonomicznych Polski w 2011 r.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z GUS 

Powyższy wykres przedstawia sytuację makroekonomiczną Polski w 2011 roku. Sytuacja ta jest stabilna. W okre-
sie dwóch kwartałów można zaobserwować umiarkowane tempo wzrostu gospodarki, mimo iż sytuacja na ryn-
ku finansowym w Europie i na świecie jest niepewna. Wzrost PKB liczony rdr. w 2011 r. w I kwartale wyniósł 
4,3%, a w II kwartale 4,6%. W III kwartale 4,2%, a w IV kwartale 4,3%. W 2011 roku na dość wysokim poziomie 
utrzymuje się produkcja budowlano-montażowa, w pierwszym kwartale wyniosła 18,8%, w drugim 20,8%, 
w trzecim 18,2%, a w czwartym 19,5%. Produkcja przemysłowa w 2011 r. wykazuje krótkoterminowe wahania: 
w styczniu i lutym rosła na poziomie 10%, a w czerwcu już tylko 2%. Po I kwartale produkcja przemysłowa 
kształtowała się na poziomie 9,1%, w II kwartale na poziomie 5,8%, w III kwartale 6,2%, a w IV kwartale 7,1%. 
Sprzedaż detaliczna w pierwszym kwartale omawianego okresu rosła o 6%, w drugim już o 8,8%, w trzecim 
kwartale 7,1%, a w czwartym 8,6%.

Tab. 1. Nakłady inwestycyjne (brutto) na transport i gospodarkę magazynową oraz dynamika zmian i struktura w latach 2010, 2011

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych Ministerstwa Gospodarki
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Wyk. 3. Nakłady inwestycyjne (brutto) na transport i gospodarkę magazynową w mln zł 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych Ministerstwa Gospodarki

W roku 2011 nakłady inwestycyjne (brutto) w sektorze transport i gospodarka magazynowa wyniosły ponad 
11 mld złotych, co w porównaniu z rokiem poprzednim (7,8 mld zł) stanowi wzrost o ponad 145%. Rok 2010 rów-
nież wykazywał wzrost w porównaniu do roku przedniego o 112%. Jednak to rok 2011 był rekordowy. Jeszcze nigdy 
nakłady inwestycyjne w tym sektorze nie były tak wysokie, wyniosły 11 396 000 000 złotych. Co ciekawe, mimo 
kryzysu panującego w Europie środki na transport i gospodarkę magazynowa z roku na rok wzrastały.

Wyk. 4. Podział wartości (brutto) środków trwałych według rodzaju w 2011 r.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych Ministerstwa Gospodarki

Największy udział w środkach trwałych w gałęzi transport i gospodarka magazynowa stanowią budynki i bu-
dowle – to aż 81%. Środki transportu to 15% udział, maszyny i urządzenia techniczne – tylko 4 %.
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3. Rynek usług leasingowych w sektorze wózków widłowych.

2011 był rokiem znaczącego wzrostu na rynku wózków widłowych, 
wszyscy liczący się gracze na rynku zanotowali wzrost sprzedaży. 
Struktura sprzedaży na rynku wózków widłowych bardzo się zmie-
nia, kupowanie za gotówkę wózków widłowych już nie jest takie 
oczywiste jak klika lat temu. Coraz więcej firm świadczących usługi 

finansowe wprowadza do swojej oferty produkty, które odpowiada-
ją potrzebom rynku. Znacząco wzrósł wynajem długoterminowy, 
który jest w znacznej mierze finansowany w leasingu, jego udział 
wzrasta z roku na rok.

Wyk.5. Ilość wózków widłowych w leasingu wlatach 2006–2011

Źródło: Opracowanie własne, na podstawie danych ZPL

Wartość netto leasingu wózków widłowych w 2011 roku wyniosła 381,33 mln zł. To 39% wzrost w stosunku do 
2010 roku. Tak duży wzrost oznacza szybki powrót do okresu sprzed kryzysu, choć brakuje 25% do osiągnięcia 
wyniku z 2008 roku. Gdyby taka dynamika się utrzymała, w tym lub w przyszłym roku wynik zostanie osiągnięty, 
a może nawet zostanie odnotowany nowy rekord. Jest to wielce prawdopodobne, biorąc pod uwagę zmiany 
struktur finansowania zakupów wózków widłowych.

Wyk.6. Wartość umów leasingowych finansowanych zakupów wózków widłowych w latach 2010–2011 

Źródło: Opracowanie własne, na podstawie danych ZPL
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Wyk.6a. Wartość umów leasingowych finansowanych zakupów wózków widłowych w latach 2010–2011 

Źródło: Opracowanie własne, na podstawie danych ZPL

Niemal dla wszystkich firm leasingowych 2011 jest rokiem zna-
czącego wzrostu, wartość umów leasingowych w niektórych 
firmach osiągnęła ponadprzeciętny wzrost, jedynie cztery fir-
my odnotowały ujemny wynik, a jedna nie zanotowała w ogóle 
obrotów, na ogólna liczbę 27 firm leasingowych deklarujących 
finansowanie wózków widłowych. W 2010 roku 23 firmy leasin-
gowe obsługiwały rynek wózków widłowych, w ubiegłym roku 26 

firm świadczących usługi leasingowe finansowało rynek wózków 
widłowych. W dwunastu firmach wartość umów leasingowych 
wózków widłowych przekroczyła 10 mln zł netto (7 firm w roku 
2010), a największy procentowy przyrost uzyskała firma ING Lease 
Polska Sp. z o.o. (+65% 2010/2011). Największy przyrost, warto-
ściowo licząc, osiągnęła firma IKB Leasing Polska Sp. z o.o. (23,66 
mln zł 2010/2011).

Wyk.7. Ilość wózków widłowych finansowanych leasingiem w latach 2010–2011 

Źródło: Opracowanie własne, na podstawie danych ZPL
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Wyk.7a. Ilość wózków widłowych finansowanych leasingiem w latach 2010–2011 

Źródło: Opracowanie własne, na podstawie danych ZPL

Ilość wózków widłowych leasingowanych w 2011 roku wyniosła 4792 sztuki, co stanowi 38% wzrost w stosunku do 2010 roku (2966 szt.). Do 
trzynastu firm wzrosła liczba firm leasingowych, które leasingują więcej niż 100 wózków widłowych, w poprzednim roku takich firm było 10. 
Największy przyrost procentowy w tej grupie uzyskała firma Getin Leasing S.A. (+64% 2010/2011), natomiast największy ilościowy przyrost 
zanotowała firma IKB leasing Polska Sp. z o.o. (359 szt. 2010/2011). 

Wyk.8. Zmiany wartości umów leasingowych firm leasingowych w latach 2010–2011

Źródło: Opracowanie własne, na podstawie danych ZPL
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Spośród pięciu firm leasingujących wózki widłowe, które uzyskały największą wartość sprzedaży, na czele jest 
SG Equipment Leasing Polska Sp. z o.o., której wartość leasingu wyniosła 48,96 mln zł (14,% wzrost 2010/2011), 
drugie miejsce zajmuje Raiffeisen Leasing Polska Sp. z o.o. z wartością leasingu 44,95 mln zł (45% wzrost 
2010/2011), na trzecim jest IKB Leasing Polska Sp. z o.o., którego wartość leasingu wynosi 44,62 mln zł (53% 
wzrost 2010/2011). Miejsce czwarte przypadło Europejskiemu Funduszowi Leasingowemu S.A., którego wartość 
umów leasingu wyniosła 37,56 mln zł (24% wzrost 2010/2011). Na piątym miejscu uplasowało się Pekao Le-
asing Sp. z o.o. (Pekao Leasing i Finanse) – wartość leasingu 31,09 mln zł (58% wzrost 2010/2011). Z zestawienia 
tego wynika, że zmalały różnice dzielące firmy jeszcze w 2010 roku, stawka bardzo się wyrównała.

Wyk.9. Zmiany w ilości leasingowanego sprzętu przez firmy leasingowe w latach 2010–2011

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych ZPL

Czołówka firm leasingujących wózki widłowe w kategorii ilościowej sprzedaży przedstawia się następująco: na 
czele jest Europejski Fundusz Leasingowy S.A. – 685 wózków widłowych (10% wzrost 2010/2011), na drugim 
miejscu plasuje się IKB leasing Polska Sp. z o.o. z liczbą 623 wózków widłowych (58% wzrost 2010/2011), trzecie 
miejsce zajmuje SG Equipment Leasing Polska Sp. z o.o. – 589 wózków widłowych (50% wzrost 2010/2011), 
czwarte miejsce znajduje się Raiffeisen Leasing Polska Sp. z o.o. z 534 wózkami widłowymi (23% wzrost 
2010/2011), a na piątym Pekao Leasing Sp. z o.o. – 410 wózków widłowych (54% wzrost 2010/2011).

Rozwój rynku leasingu od 2010 roku przekłada się na stopniowy wzrost wskaźnika penetracji leasingiem w in-
westycjach. Średni poziom dla Europy szacowany jest na 12,6%, w ubiegłym roku wskaźnik ten wyniósł 13,1%, 
nadal jest jednak znacznie niższy niż ten z 2007 (17,0%). Rynek wózków widłowych rośnie, a wraz z nim roz-
wijają się usługi finansowe, które wspomagają ten dynamiczny rozwój. Dane podawane przez deweloperów 
powierzchni przemysłowych i magazynowych o powrocie do stanu sprzed kryzysu pozwalają przypuszczać, że 
wzrost nie zostanie zahamowany ani w znaczący sposób spowolniony.
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4. Powierzchnie magazynowe w Polsce.

Wyk. 10. Istniejące powierzchnie magazynowe wg regionów 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z Jones Lang LaSalle, C&W

Na koniec 2011 roku całkowita wielkość powierzchni maga-
zynowej w Polsce osiągnęła poziom 6,59 mln m². W Europie 
Środkowo-Wschodniej jesteśmy pod tym względem liderem. 
Aż 43% powierzchni w tym regionie przypada właśnie na 
Polskę. Dobre wyniki z poprzednich lat i ciągły rozwój nie za-
powiadają, aby taka sytuacja miała się w najbliższym czasie 
zmienić. Stopniowy rozwój sieci drogowej będzie zwiększać 
atrakcyjność Polski jako centrum magazynowego dla naszej 
części kontynentu.

Jeśli chodzi o geograficzną strukturę polskiego rynku, naj-
większymi centrami magazynowymi w Polsce pozostają 
Warszawa Okolice (1,91 mln m2), Górny Śląsk (1,26 mln m2), 
Poznań (941 tys. m2), Polska centralna (937 tys. m2), Wrocław 
(614 tys. m2) oraz Warszawa Miasto (515 tys. m2). Budowa 
magazynów skoncentrowanych wokół stolicy to rzecz oczy-
wista, lecz w kolejnych latach powinniśmy obserwować 
dynamiczny wzrost w centralnej Polsce dzięki zakończonym 
inwestycjom infrastruktury drogowej. Będą się tu przecinały 
dwie autostrady A1 i A2, co będzie miało zasadnicze znacze-
nie dla lokalizacji przyszłej powierzchni magazynowej.

Rys. 1. Powierzchnie magazynowe w Polsce
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Wyk. 11. Popyt brutto wg deweloperów w 2011 roku (ujęcie procentowe)

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z Jones Lang LaSalle, C&W

Wyk. 12. Współczynnik niewynajętej powierzchni według lokalizacji

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z Jones Lang LaSalle, C&W

W roku 2011 średni wskaźnik dostępnej powierzchni magazynowej 
wyniósł w Polsce 11,5%. To około 755 tys. m2 wolnej powierzch-
ni. Największy wskaźnik pustostanów odnotowano w Szczecinie, 
nie przekłada się to jednak na największą powierzchnię, gdyż 
w Szczecinie jest po prostu bardzo mało powierzchni magazyno-
wej. Najwięcej powierzchni niewynajętej znajduje się w okolicach 
Warszawy – blisko 323 tys. m2. Najniższy wskaźnik niewynajętej 

powierzchni jest w okolicach: Krakowa (5,2%), Poznania (6,3%), 
Górnego Śląska (8,3%). Średni wskaźnik niewynajętej powierzchni 
magazynowej na przestrzeni lat nieznacznie się zmieniał. Przełom 
nastąpił w 2009 roku, gdy wskaźnik ten wzrósł o 5,8%. Później sytu-
acja ustabilizowała się i powoli wskaźnik się zmniejszał, co na koniec 
2011 roku zaowocowało wynikiem 11,5%.

Rynkowa pozycja największych dewelope-
rów pozostaje stabilna. Liderem rynku pod 
względem wielkości posiadanej powierzch-
ni magazynowej pozostaje Prologis z po-
wierzchnią prawie 2,13 mln m2. Na drugim 
miejscu plasuje się Panattoni z wynikiem 
1,32 mln m2. 11% rynku i zarazem trzecie 
miejsce należy do SEGRO. W Polsce posiada-
ją oni magazyny o łącznej powierzchni 526 
tys. m2. Czwarte miejsce należy do Goodma-
na, stosunkowo młodego gracza na polskim 
rynku; firma ta ma 8% udziału w rynku, ale 
na przyszłe lata ma bardzo ambitne plany 
rozbudowy sieci swoich powierzchni maga-
zynowych.
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5. Analiza wózków widłowych w Polsce w 2011 roku.

Wyk. 13. Liczba wózków widłowych w Polsce w 2011 r.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Szacowana liczba wózków widłowych w Polsce wynosi 128 446. 
Powyższy wykres przedstawia liczbę zarejestrowanych wózków wi-
dłowych w Polsce w 2011 roku. Z danych widocznych na wykresie 
wynika jednoznacznie, że liczba rejestrowanych wózków widłowych 
na przestrzeni pierwszych III kwartałów 2011 roku spada. Różnica 

pomiędzy I a II kwartałem jest praktycznie niezauważalna (22 szt.) 
W III kwartale obserwujemy już znaczący spadek rejestrowanych 
wózków widłowych – 199 szt. Kwartał IV jako jedyny przyniósł 
wzrost i z liczbą 4041 szt. był to najlepszy okres w 2011 roku.

Wyk. 14. Liczba wózków widłowych w Polsce od 2003 do 2011 r. 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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Powyższy wykres przedstawia rynek wózków widłowych w latach 2003–2011. W roku 2004 odnotowano naj-
większy wzrost, bo aż 13 777 sztuk więcej niż w roku poprzednim. Kolejne trzy lata nieznacznie się różniły, do-
piero rok 2007 zapoczątkował pozytywne zmiany na rynku wózków widłowych. W 2008 roku przełożyło się to na 
rekordową liczbę 20 014 sztuk.

Po tym roku nastąpiło znaczne zahamowanie w sprzedaży wózków widłowych, był to największy spadek 
w badanych latach, który wyniósł 6321 sztuk. Rok 2010 przyniósł wzrost liczby wózków widłowych, co w kon-
sekwencji w roku 2011 dało wynik powyżej 15 tys. szt.

Wyk. 15. Udział procentowy wózków widłowych w Polsce od 2003 do 2011 r.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Powyższy wykres przedstawia procentowy udział rynku wózków widłowych w latach 2003–2011. Wynika z nie-
go, że poza początkowym rokiem 2003 (1%) tylko lata 2007 (14%) i 2008 (16%) różniły się znacznie od pozo-
stałych. Pozostałe lata, czyli 2004–2006 oraz 2009–2011, podzieliły się pomiędzy sobą udziałem na poziomie 
11–12%, różnią się tylko o 1%.
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6. Analiza wózków widłowych z podziałem na marki w 2011 r.

Wyk. 16. Liczba wózków widłowych z podziałem na marki w 2011 r.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Wyk. 17. Liczba wózków widłowych z podziałem na marki w 2011 r. – cd.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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W roku 2011 liderem w Polsce okazały się wózki marki Linde – 2377 szt. Jest to 15,3% udziału w rynku wózków 
w kraju. Drugie miejsce ze spadkiem ponad 300 sztuk wózków zajęła marka Jungheinrich (2064 szt.); to udział 
w rynku rzędu 13,3%. Jeszcze tylko dwie marki odnotowały wynik większy niż 1000 szt. wózków w 2011 roku. 
Były to Toyota (1903 szt.) oraz Still (1661 szt.).
 
Cztery pierwsze miejsca to udział w rynku na poziomie 51,6%. W ciągu czterech ostatnich lat marki te zajmowały 
pierwsze cztery lokaty. Aż trzynaście marek zanotowało wynik większy niż 100 szt. wózków. Na poniższym wy-
kresie pokazano podział czterech pierwszych miejsc w latach 2008–2011.

Wyk. 18. Liczba wózków widłowych z podziałem na cztery pierwsze marki w latach 2008–2011 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Przez trzy ostatnie lata firma Linde zajmowała niezmienne pierwsze miejsce w Polsce pod względem liczby wóz-
ków. Wśród badanych lat tylko w 2008 roku liderem okazała się Toyota. W badanych latach prezentowane cztery 
marki zostały objęte tym samym trendem zmian, podobnie jak w ogólnej liczbie wózków.

Po rekordowym roku 2008 wszystkie marki zanotowały spadki w roku 2009. W 2010 wszystkie marki odnoto-
wały wzrost, lecz w przypadku Toyoty był on nieznaczny: 40 szt. Rok 2011 to znaczna przewaga marki Linde nad 
konkurentami. Co ciekawe, marka Still zanotowała nieduży wzrost, Toyota – podobnie jak rok wcześniej – także 
nieznacznie wzrosła. Nieco wolniej rosła liczba wózków marki Jungheinrich.
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7. Analiza wózków widłowych z podziałem na marki 
w poszczególnych województwach w Polsce w 2011 r.

7.1. Województwo dolnośląskie.

Wyk.19. Liczba wózków widłowych z podziałem na marki w województwie dolnośląskim

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Wyk. 20. Liczba wózków widłowych z podziałem na marki w województwie dolnośląskim – cd.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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W województwie dolnośląskim najwięcej wózków widłowych, bo 
aż 269, jest marki Jungheinrich. Marka Linde, której wózków wi-
dłowych zanotowano najwięcej w Polsce w roku 2011, jest w tym 
województwie na miejscu drugim. Oprócz tych marek jeszcze Still 
przekroczył 100 sztuk. Wszystkich wózków w województwie dol-

nośląskim w 2011 roku było 1084 sztuk. Cztery pierwsze marki 
(Jungheinrich, Linde, Still, Toyota) to aż 63% rynku w tym woje-
wództwie. W samej tylko okolicy Wrocławia znajduje się 12 parków 
logistycznych/magazynów. Dane Cushman & Wakefield.

Wyk. 21 i 22. Liczba wózków widłowych w Polsce 2008–2011 a liczba wózków widłowych w województwie dolnośląskim 2008–2011

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

W województwie dolnośląskim widoczny jest trend liczby wózków widłowych podobny do trendu w Polsce w la-
tach 2008–2011. Jedynie rok 2010 nieznacznie od tego odbiega. W Polsce w tym roku nastąpił wzrost liczby 
wózków widłowych, a w województwie dolnośląskim minimalnie spadła ich liczba. 
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7.2. Województwo kujawsko-pomorskie.

Wyk. 23. Liczba wózków widłowych z podziałem na marki w województwie kujawsko-pomorskim

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Wyk. 24. Liczba wózków widłowych z podziałem na marki w województwie kujawsko-pomorskim – cd.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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W województwie kujawsko-pomorskim w 2011 roku było 1126 wózków widłowych. Tu liderem okazały się wózki 
marki Yale z imponującym wynikiem 346 sztuk. Jest to 32% całego rynku wózków widłowych w tym wojewódz-
twie. W żadnym województwie marka Yale nie była liderem i nie uzyskała tak wysokiego wyniku. Blisko 2,5 razy 
mniejszy rezultat odnotowała marka Toyota, która znalazła się na drugim miejscu. Tylko 3 marki odnotowały tu 
wynik powyżej 100 sztuk wózków.

Wyk. 25 i 26. Liczba wózków widłowych w Polsce 2008–2011 a liczba wózków widłowych w województwie kujawsko-pomorskim 2008–2011

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Województwo kujawsko-pomorskie idealnie wpisuje się w trend liczby wózków widłowych w Polsce w latach 
2008–2011. Rok 2009, tak jak w całym kraju, przynosi spadek liczby wózków widłowych, a kolejne lata (2010, 
2011) przynoszą tendencję wzrostową.
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7.3. Województwo lubelskie.

Wyk. 27. Liczba wózków widłowych z podziałem na marki w województwie lubelskim

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Wyk.28. Liczba wózków widłowych z podziałem na marki w województwie lubelskim – cd.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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W województwie lubelskim w 2011 roku odnotowano 439 wózków widłowych. Pierwsze miejsce zajęła tu marka 
Linde z wynikiem 96 sztuk. Na kolejnych miejscach znalazły się marki: Toyota (59 szt.), Jungheinrich (34 szt.), 
Hangcha (33 szt.). Województwo lubelskie z wynikiem 439 szt. jest na 11. miejscu pod względem liczby wózków 
widłowych w Polsce w 2011 roku.

Wyk. 29 i 30. Liczba wózków widłowych w Polsce 2008–2011 a liczba wózków widłowych w  województwie lubelskim 2008–2011

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

W województwie lubelskim widoczny jest taki sam trend liczby wózków widłowych jak w całej Polsce w latach 
2008–2011. Tu, podobnie jak w całym kraju w analogicznych latach, zmieniała się liczba wózków widłowych. 
Jedyna różnica dotyczy liczby wózków w 2011 – nie była ona większa niż w 2009, jak to miało miejsce w całej 
Polsce. Jednak i tak oznaczało to wzrost w stosunku do 2010 roku.
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7.4. Województwo lubuskie.

Wyk. 31. Liczba wózków widłowych z podziałem na marki w województwie lubuskim

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Wyk. 32. Liczba wózków widłowych z podziałem na marki w województwie lubuskim – cd.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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Liderem w województwie lubuskim została marka Toyota z wynikiem 67 szt. Poza markami Linde (57 szt.), Jun-
gheinrich (55 szt.) wysoko uplasowała się marka Nissan (44 szt.). Cztery pierwsze marki mają razem 54 % udziału 
w rynku wózków widłowych w tym województwie. Z wynikiem 413 szt. wózków województwo lubuskie znalazło 
się dopiero na 13. miejscu w Polsce pod względem liczby wózków.

Wyk. 33 i 34. Liczba wózków widłowych w Polsce 2008–2011 a liczba wózków widłowych w województwie lubuskim 2008–2011

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

W województwo lubuskim zarysowuje się tendencja nieco inna niż w reszcie kraju. Ostatni rok w Polsce pokazał 
wzrost, a w lubuskim liczba wózków widłowych nieznacznie spadła. Poza 2011 rokiem linia trendu przebiega 
w ten sam sposób.
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7.5. Województwo łódzkie.

Wyk. 35. Liczba wózków widłowych z podziałem na marki w województwie łódzkim

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Wyk. 36. Liczba wózków widłowych z podziałem na marki w województwie łódzkim – cd.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

W województwie łódzkim liderem została marka Jungheinrich z wynikiem 131 szt. wózków. Tu jeszcze trzem markom udało się przekro-
czyć próg 100 sprzedanych wózków. Były to odpowiednio: Linde (130 szt.), Toyota (130 szt.), Still (125 szt.). Pod względem liczby wózków 
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widłowych województwo łódzkie z wynikiem 1048 szt. jest na 4. miejscu w Polsce. Dominujące marki (Linde, Jungheinrich, Still, Toyota, 
Nissan) stanowią 57% rynku wózków widłowych w tym województwie. Marka Linde przegrała tylko jednym wózkiem z marką Jungheinrich. 
Województwo łódzkie to 5,7% wózków marki Linde sprzedanych w Polsce w 2011 roku. Według danych Cushman & Wakefield w tym woje-
wództwie jest 16 parków logistycznych/magazynów. Dodatkowo położenie (centralna Polska) i oddane do użytku w niedługim czasie ważne 
węzły komunikacyjne w Polsce (autostrady A1 i A2) mogą doprowadzić do szybkiego wzrostu zapotrzebowania na wózki widłowe.

Wyk. 37 i 38. Liczba wózków widłowych w Polsce 2008–2011 a liczba wózków widłowych w województwie łódzkim 2008–2011

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Powyższy wykres obrazuje tendencje w województwie łódzkim. Są one podobne do tych obserwowanych  
w analogicznych latach w całej Polsce. Różnica zaznacza się w roku 2010, kiedy to w Polsce nastąpił wzrost liczby 
wózków widłowych, a w województwie łódzkim odnotowano wówczas lekki spadek. Był to spadek na poziomie 
20 szt. w stosunku do roku poprzedniego.
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7.6. Województwo małopolskie.

Wyk. 39. Liczba wózków widłowych z podziałem na marki w województwie małopolskim

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Wyk. 40. Liczba wózków widłowych z podziałem na marki w województwie małopolskim – cd.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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W województwie małopolskim najwięcej w 2011 roku było wózków marki Toyota. Drugie miejsce zapewniła 
sobie marka Linde, która miała tylko 2 wózki mniej niż Toyota. Trzecie miejsce z wynikiem 91 szt. zajęła marka 
Jungheinrich, a 73 wózki zanotowała marka Still. Z danych Cushman & Wakefield wynika, że w tym wojewódz-
twie jest 8 parków logistycznych/magazynów.

Wyk. 41 i 42. Liczba wózków widłowych w Polsce 2008–2011 a liczba wózków widłowych w województwie małopolskim 2008–2011 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Województwo małopolskie w latach 2008–2010 wykazuje tendencję spadkową. W odróżnieniu od całej Polski, 
gdzie tylko w 2009 r. odnotowano spadek, kolejny rok przyniósł znów spadek i dopiero w ostatnim z badanych okre-
sów nastąpił wzrost. Pomiędzy 2008 a 2009, kiedy nastąpił największy spadek, różnica wynosiła 384 szt. Kolejny rok 
był już tylko nieznacznie gorszy od poprzedniego (68 szt.), zaś w 2011 r. oznaczał wzrost o 25 szt.
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7.7. Województwo mazowieckie.

Wyk. 43. Liczba wózków widłowych z podziałem na marki w województwie mazowieckim

Źródło: Opracowanie własne na podstawi danych zgromadzonych z UDT

Wyk. 44. Liczba wózków widłowych z podziałem na marki w województwie mazowieckim – cd.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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Na Mazowszu, podobnie jak w całej Polsce, najwięcej wózków widło-
wych sprzedała marka Linde. Aż trzy marki sprzedały więcej niż 400 
szt. wózków: Linde (431 szt.), Toyota (424 szt.), Jungheinrich (421 
szt.). Osiem marek miało więcej niż 100 sztuk. Niewiele zabrakło do 
tego wyniku marce Mitsubishi (96 szt). Województwo mazowieckie 

jest liderem spośród wszystkich województw pod względem liczby 
wózków widłowych. W 2011 roku było ich 2774. Na Mazowszu we-
dług danych Cushman & Wakefield jest 43 parków logistycznych/
magazynów.

Wyk. 45 i 46. Liczba wózków widłowych w Polsce 2008–2011 a liczba wózków widłowych w województwie mazowieckim 2008–2011 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Woj. mazowieckie wykazało ten sam trend zmian liczby wózków widłowych co reszta kraju. Co ciekawe, tu rok 2011 
przyniósł największy wzrost w całej Polsce. W 2011 r. było aż 500 wózków więcej niż rok wcześniej, a to stanowi 
blisko 22% wzrost liczby wózków. Spadek odnotowany w 2009 był ogromny: 1021 wózków mniej niż w 2008. 
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7.8. Województwo opolskie.

Wyk. 47. Liczba wózków widłowych z podziałem na marki w województwie opolskim

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Wyk. 48. Liczba wózków widłowych z podziałem na marki w województwie opolskim – cd.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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Podobnie jak w całej Polsce marka Linde (70 szt.), która nieznacznie wyprzedziła markę Jungheinrich (67 szt.), 
została liderem w województwie opolskim. W 2011 roku zarejestrowano tutaj 373 szt. wózków widłowych, co na 
tle kraju stawia to województwo dopiero na 14. miejscu.

Wyk. 49 i 50. Liczba wózków widłowych w Polsce 2008–2011 a liczba wózków widłowych w województwie opolskim 2008–2011 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

W latach 2008–2011 w województwie opolskie obserwowano zmiany podobne jak  w całym kraju. Drugi wykres 
wyraźnie pokazuje tę zależność. Spadek w roku 2009 o 218 szt., następnie już systematyczny wzrost do wartości 
373 szt. w roku 2011.
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7.9. Województwo podkarpackie.

Wyk. 51. Liczba wózków widłowych z podziałem na marki w województwie podkarpackim

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Wyk. 52. Liczba wózków widłowych z podziałem na marki w województwie podkarpackim – cd.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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Jak widać na powyższych wykresach, liderem w województwie podkarpackim została marka Toyota (82 szt.), za 
nią znalazła się marka Linde (66 szt.). Trzecie miejsce z wynikiem 64 szt. przypadło marce Still, a czwarte markom 
Jungheinrich i Hangha (po 42 szt.). Całkowita liczba wózków w 2011 roku w tym województwie to 529 szt., co 
jest 10. wynikiem wśród województw w Polsce.

Wyk. 53 i 54. Liczba wózków widłowych w Polsce 2008–2011 a liczba wózków widłowych w województwie podkarpackim 2008–2011 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

W województwie podkarpackim tendencje nie były podobne do obserwowanych w reszcie kraju w analogicznych 
latach. Jedynie spadek w 2009 roku jest podobny, choć ta zależność występuje w każdym województwie. Rok 
2010 również przyniósł spadek liczby wózków widłowych, dopiero 2011 przyniósł wzrost liczby wózków o 35 szt. 
w stosunku do roku poprzedniego.
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7.10. Województwo podlaskie.

Wyk. 55. Liczba wózków widłowych z podziałem na marki w województwie podlaskim

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Wyk. 56. Liczba wózków widłowych z podziałem na marki w województwie podlaskim – cd.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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W województwie podlaskim podobnie jak w całej Polsce liderem została marka Linde (91 sztuk). Nissan z wy-
nikiem 79 szt. znalazł się na drugim miejscu. Zaskakująco słaby wynik odnotowała Toyota (17 szt.) i znalazła się 
dopiero na siódmym miejscu. Jak w większości województw marki Still i Jungheinrich uplasowały się wysoko: 
odpowiednio trzecie i piąte miejsce. Ogólnie województwo podlaskie zajęło na 12. miejscu pod względem liczby 
wózków widłowych w Polsce w 2011 roku.

Wyk. 57 i 58. Liczba wózków widłowych w Polsce 2008–2011 a liczba wózków widłowych w województwie podlaskim 2008–2011 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Województwo podlaskie wykazuje taką samą tendencję zmiany liczby wózków widłowych w latach 2008–2011 
jak cała Polska. Po spadku w 2009 roku następuje systematyczny wzrost, który przekłada się w 2011 roku na 
wynik 418 szt. wózków widłowych.
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7.11. Województwo pomorskie.

Wyk. 59.Liczba wózków widłowych z podziałem na marki w województwie pomorskim

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Wyk. 60. Liczba wózków widłowych z podziałem na marki w województwie pomorskim – cd.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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Liderem w województwie pomorskim okazała się marka Still (94 szt.). Wyprzedziła takie marki, jak: Junghe-
inrich (70 szt.), Linde (54 szt.), Toyota (54 szt.). Cztery pierwsze miejsca należą do marek, które w większości 
województw walczyły tylko pomiędzy sobą o najwyższe lokaty. Województwo pomorskie osiągnęło w 2011 roku 
wynik 550 szt., co jest 9. miejscem spośród wszystkich województw.

Wyk. 61 i 62. Liczba wózków widłowych w Polsce 2008–2011 a liczba wózków widłowych w województwie pomorskim 2008–2011 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

W województwie pomorskim widać wyraźny trend spadkowy. Począwszy od 2009 roku, kiedy spadek był naj-
większy, przez 2010 (o 6 szt. gorzej), do 2011 r., w którym spadek w stosunku do 2010 r. wyniósł 72 szt. Tendencje 
w tym województwie nie pokrywają się z tymi, które obserwowano w całej Polsce w analogicznych okresach.
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7.12. Województwo śląskie.

Wyk. 63. Liczba wózków widłowych z podziałem na marki w województwie śląskim

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Wyk. 64. Liczba wózków widłowych z podziałem na marki w województwie śląskim – cd.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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W województwie śląskim, podobnie jak w calej Polsce, liderem została marka Linde z wynikiem 382 szt. Na Ślą-
sku również na czterech pierwszych miejscach uplasowały się odpowiednio marki: Linde (382 szt.), Jungheinrich 
(347 szt.), Toyota (247 szt.), Still (134 szt.). Województwo śląskie z wynikiem 2147 szt. wózków widłowych zajęło 
3. miejsce w Polsce w 2011 roku. Z danych Cushman & Wakefield wynika, że w województwie śląskim są 23 parki 
logistyczne/magazyny.

Wyk. 65 i 66. Liczba wózków widłowych w Polsce 2008–2011 a liczba wózków widłowych w województwie śląskim 2008–2011

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Województwo śląskie doskonale wpasowało się w trend obserwowany w całej Polsce w analogicznych okresach. 
Jedyny spadek odnotowano tu w 2009 r., później systematycznie liczba wózków wzrastała: w 2010 o 48 szt. w sto-
sunku do roku poprzedniego i w 2011 o 201 szt., co dało wynik 2147 szt. w ostatnim z badanych lat.
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7.13. Województwo świętokrzyskie.

Wyk. 67. Liczba wózków widłowych z podziałem na marki w województwie świętokrzyskim

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Wyk. 68. Liczba wózków widłowych z podziałem na marki w województwie świętokrzyskim – cd.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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Województwo świętokrzyskie odnotowało jeden z najgorszych wyników w Polsce. Z wynikiem 304 szt. znalazło 
się na 15. miejscu. Liderem w województwie jest marka Toyota (52 szt.). Drugie miejsce przypadło marce Linde 
(43 szt.). Marki Still i Jungheinrich, które w innych województwach plasowały się na 3. lub 4. miejscu, tu musiały 
ustąpić miejsca Nissanowi (29 szt.) i marce Hangcha (24 szt.).

Wyk. 69 i 70. Liczba wózków widłowych w Polsce 2008–2011 a liczba wózków widłowych w województwie świętokrzyskim 2008–2011

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

W województwie świętokrzyskim poza ostatnim okresem (2011 r.) widoczna była taka sama tendencja jak 
w reszcie kraju w analogicznych latach. Tutaj rok 2011 był gorszy od poprzedniego o 20 szt. wózków widłowych, 
podczas gdy w całej Polsce rok 2011 był okresem wzrostu.
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7.14. Województwo warmińsko-mazurskie.

Wyk. 71. Liczba wózków widłowych z podziałem na marki w województwie  warmińsko-mazurskim

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Wyk. 72. Liczba wózków widłowych z podziałem na marki w województwie warmińsko-mazurskim – cd.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT



57

ANALIZY

Województwo warmińsko-mazurskie z liczbą 253 szt. wózków znalazło się na ostatnim miejscu w Polsce pod 
względem liczby wózków w 2011 roku. W odróżnieniu od innych województw tu liderem została marka Doosan 
(59 szt.). Znaną już wcześniej czwórkę Still, Toyota, Jungheinrich i Linde przedzieliła marka Hangcha (20 szt.).

Wyk. 73 i 74. Liczba wózków widłowych w Polsce 2008–2011 a liczba wózków widłowych w województwie warmińsko-mazurskim 2008–2011

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Województwo warmińsko-mazurskie pomimo ostatniego miejsca w Polsce w 2011 roku wskazuje podobny 
trend jak cała Polska w analogicznych okresach. Jedynie 2010 rok pokazuje niewielki spadek, podczas gdy w kra-
ju w tym czasie odnotowano został nieznaczny wzrost. Imponuje zaś wzrost w ostatnim roku.
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7.15. Województwo wielkopolskie.

Wyk. 75. Liczba wózków widłowych z podziałem na marki w województwie wielkopolskim

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Wyk. 76. Liczba wózków widłowych z podziałem na marki w województwie wielkopolskim – cd.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

W Wielkopolsce liderem została marka Still z wynikiem 541 szt. Co ciekawe, przy tak dużej liczbie wózków tylko 4 
marki odnotowały wynik większy niż 100 szt. Świadczy to o dominacji czterech pierwszych marek: Still (541 szt.), 
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Linde (372 szt.), Jungheinrich (351 szt.), Toyota (239 szt.). Te cztery marki to 61,4% udziału w tym województwie 
wszystkich wózków. Wielkopolska z 2442 szt. wózków jest na 2. miejscu, zaraz po Mazowszu. Z danych Cushman 
& Wakefield wynika, że w województwie wielkopolskim jest 11 parków logistycznych/magazynów.

Wyk. 77 i 78. Liczba wózków widłowych w Polsce 2008–2011 a liczba wózków widłowych w województwie wielkopolskim 2008–2011

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Wielkopolska wzorcowo oddaje trend panujący w całej Polsce w analogicznych okresach. Rok 2009 przyniósł 
spadki (w Wielkopolsce była to największa liczba: 1374 szt.), jednak warto zauważyć, że w roku 2008 to Wielko-
polska była liderem, wyprzedzając województwo mazowieckie. Kolejne lata, czyli 2010–2011, to systematyczne 
wzrosty, tak samo jak w reszcie kraju: 2010 w stosunku do roku poprzedniego to wzrost o 43 szt., 2011 w porów-
naniu do 2010 roku to wzrost o 367 szt.
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7.16. Województwo zachodniopomorskie.

Wyk. 79. Liczba wózków widłowych z podziałem na marki w województwie zachodniopomorskim 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Wyk. 80. Liczba wózków widłowych z podziałem na marki w województwie zachodniopomorskim – cd.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT



61

ANALIZY

Województwo zachodniopomorskie z liczbą 587 szt. znajduje się pośrodku stawki. Liderem tu została marka 
Linde z liczbą 68 wózków widłowych. Pierwsza czwórka to marki znane już z większości województw: Linde 
(68 szt.), Toyota (62 szt.), Jungheinrich (60 szt.), Still (56 szt.).

Wyk. 81 i 82. Liczba wózków widłowych w Polsce 2008–2011 a liczba wózków widłowychw województwie zachodniopomorskim 2008–2011

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Powyższe wykresy obrazują wyraźną tendencję spadkową. Począwszy od 2008 roku, a skończywszy na  2010, 
widoczne są spadki. Największy miał miejsce w 2009 r. Później był to spadek minimalny (4 szt. w stosunku do 
roku poprzedniego). Rok 2011 to lekki wzrost o 7 szt. w porównaniu do roku 2010. Widać, że trend jest inny niż 
ten obserwowany w całej Polsce.
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8. Liczba wózków widłowych w poszczególnych 
województwach w Polsce w 2011 roku.

Wyk. 83. Liczba wózków widłowych z podziałem na województwa

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Województwo mazowieckie z liczbą 2774 wózków zajęło pierwsze miejsce w Polsce. Nie powinno to dziwić, 
bo jest tam najwięcej powierzchni magazynowych. Drugie miejsce należy do województwa wielkopolskiego 
(2442 szt.) Jeszcze tylko w województwie śląskim, które zamyka pierwszą trójkę, odnotowano więcej wózków 
niż 2 tys. szt. Samo województwo mazowieckie to niemal 18% udziału w rynku, wielkopolskie 15,7%, a śląskie 
13,8%. Razem trzy pierwsze województwa posiadają udział w rynku na poziomie 47,4%. Poza pierwszą trójką 
jeszcze tylko cztery województwa mogły się pochwalić wynikiem większym niż 1 tys. wózków. Były to odpowied-
nio: kujawsko-pomorskie (1126 szt.), dolnośląskie (1084 szt.), łódzkie (1048 szt.) oraz małopolskie (1021 szt.). 
Dwa ostatnie miejsca w zestawieniu zajęły województwa świętokrzyskie (304 szt., 15. miejsce) oraz warmińsko-
-mazurskie (253 szt., 16. miejsce).

Wyk. 84. Udział procentowy pięciu pierwszych województw oraz pozostałych 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Trzy pierwsze województwa to prawie 50% udziału 
w rynku. Biorąc pod uwagę pierwsze pięć województw, 
jest to już znaczna przewaga: 62%. Pozostałe jede-
naście województw to tylko 38% rynku. Na taki stan 
wpływa głównie świetna pozycja województw mazo-
wieckiego oraz wielkopolskiego. Województwo łódz-
kie, które jest na szóstym miejscu w Polsce, w dłuższej 
perspektywie ma spore szanse, by poprawić ten wynik. 
Na koniec roku 2012 planuje się tam bowiem oddanie 
do użytku dwóch przecinających się w tym wojewódz-
twie autostrad: A1 i A2.
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9. Analiza wózków widłowych w Polsce z podziałem na udźwig.

9.1. Udźwig 0–1 tony.

Wyk. 85. Liczba wózków widłowych w 2011 roku z udźwigiem z przedziału 0–1 tony. 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

W roku 2011 wózków o udźwigu do 1 tony było 99 szt. Na pierw-
szym miejscu ex aequo znalazły się marki Jungheinrich i BT (po 15 
szt.). Trzecie miejsce przypadło marce Linde (10 szt.). Trzy pierwsze 
miejsca to nieco ponad 40% rynku w Polsce. Trend zmian, jakie 
można zaobserwować na przestrzeni badanych lat, kształtował się 
nieco inaczej niż w całkowitej liczbie wózków. W 2009 roku, kiedy był 
największy spadek na rynku wózków widłowych, tu był nieznaczny, 

4 wózki widłowe mniej niż rok wcześniej. W kolejnym okresie na-
stąpił przełomowy wzrost do poziomu 124 szt., co jest wynikiem 
lepszym niż w roku 2008. Ostatni badany rok pokazuje największy 
spadek ze wszystkich lat, kiedy całkowita liczba wózków w tym roku 
wzrosła w stosunku do roku poprzedniego, tu mieliśmy spadek.. 
Wózki o udźwigu 0–1 tony nie są zbyt popularne.

Wyk. 86 i 87. Liczba wszystkich wózków widłowych w Polsce 2008–2011 a liczba wózków widłowych z udźwigiem z przedziału od 0–1 tony

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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9.2. Udźwig 1–2 ton.

Wyk. 88. Liczba wózków widłowych w 2011 roku z udźwigiem z przedziału 1–2 ton

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Wyk. 89. Liczba wózków widłowych w 2011 roku z udźwigiem z przedziału 1–2 ton – cd.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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Wózki z udźwigiem 1–2 ton to w Polsce najliczniejsza grupa. W roku 2011 było ich aż 8015 szt., co stanowi 
prawie 52% krajowego rynku. Liderem okazała się marka Jungheinrich z wynikiem 1508 szt. – to prawie 19% 
udział w tym udźwigu. Drugie miejsce zajęła marka Linde (1103 szt.). Jeszcze tylko marka Still zanotowała wynik 
powyżej 1000 szt. Niewiele do tego wyniku zabrakło marce Toyota (973 szt.). Cztery pierwsze marki mają w tym 
udźwigu dział w Polsce na poziomie 58%.

Wyk. 90 i 91. Liczba wszystkich wózków widłowych w Polsce 2008–2011 a liczba wózków widłowych z udźwigiem z przedziału 1–2 ton

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Trend zmian zachodzących na przestrzeni badanych lat jest taki sam jak w ogólnej liczbie wózków widłowych. 
W rekordowym roku 2008 odnotowano wynik 10 388 szt., rok później nastąpił największy spadek do poziomu 
7053 szt. (podobnie jak w liczbie wszystkich wózków). Rok 2010 to niewielki wzrost, a 2011 rezultat na poziomie 
8015 szt.

9.3. Udźwig 2–3 ton.
Wyk. 92. Liczba wózków widłowych w 2011 roku z udźwigiem z przedziału 2–3 ton

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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Wyk. 93. Liczba wózków widłowych w 2011 roku z udźwigiem z przedziału 2–3 ton – cd.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Udźwig z przedziału 2–3 ton z wynikiem 3715 szt. wózków jest na drugim miejscu w Polsce w 2011 roku. Liderem 
w tym udźwigu okazała się marka Toyota (620 szt.) – udział w rynku na poziomie 16,6%. Drugie miejsce zajęła mar-
ka Linde (500 szt.). Marki Jungheinrich i Still z wynikiem 355 szt. podzieliły się trzecim miejscem. Oprócz wcześniej 
wymienionych marek jeszcze sześć mogło pochwalić się wynikiem większym niż 100 szt. wózków.

Wyk. 94 i 95. Liczba wszystkich wózków widłowych w Polsce 2008–2011  a liczba wózków widłowych z udźwigiem z przedziału 2–3 ton

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Również i w tym przedziale można zaobserwować zmiany podobne do tych, jakie nastąpiły w latach 2008–2011. 
Znów największy spadek odnotowano w roku 2009. Niewielki wzrost nastąpił w roku 2010 i minimalny w 2011. 
Procentowo jest on nieznacznie mniejszy od tego, który miał miejsce w ogólnej liczbie wózków, jednak jest za-
uważalny.
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9.4. Udźwig 3–4 ton.
Wyk. 96. Liczba wózków widłowych w 2011 roku z udźwigiem z przedziału 3–4 ton

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Wyk. 97. Liczba wózków widłowych w 2011 roku z udźwigiem z przedziału 3–4 ton – cd.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Trzeci pod względem liczby wózków (2231 szt.) udźwig 3–4 ton wyniósł na pierwsze miejsce markę Linde 
(371 szt.). Jest to 16,6% udziału w tym udźwigu. Drugie miejsce ze znacznym spadkiem do lidera zajęła marka 
Toyota (223 szt.). Jeszcze tylko czterem markom udało się uzyskać wynik lepszy niż 100 szt. wózków: Hangcha 
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(184 szt.), Still (145 szt.), Jungheinrich (130 szt.), Balkancar (105 szt.). Marka Linde miała nieznacznie mniej wóz-
ków w lżejszych udźwigach, za to tutaj odrabia straty i pozostanie liderem także w kilku większych udźwigach.

Wyk. 98 i 99. Liczba wszystkich wózków widłowych w Polsce 2008–2011 a liczba wózków widłowych z udźwigiem z przedziału 3–4 ton

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Zmiany w liczbie wózków w ciągu badanych lat są niemal identyczne jak te w ogólnej liczbie wózków w Polsce 
w analogicznych okresach. Jedyna różnica to rok 2010, w którym w tym udźwigu odnotowano nieduży spadek, 
a w liczbie wszystkich wózków nieduży wzrost. Najwięcej wózków było w roku 2008. Później przyszedł kryzys, 
co zaowocowało spadkami w roku 2009. Natomiast rok 2011 to już znaczny wzrost, na podobnym poziomie jak 
w całkowitej liczbie wózków.

9.5. Udźwig 4–5 ton.
Wyk. 100. Liczba wózków widłowych w 2011 roku z udźwigiem z przedziału 4–5 ton

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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Wyk. 101. Liczba wózków widłowych w 2011 roku z udźwigiem z przedziału 4–5 ton – cd.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Udźwig z przedziału 4–5 ton pod względem liczby wózków jest na czwartym miejscu w Polsce. Jest ich stanow-
czo mniej niż tych z przedziału 1–2 ton, ale 802 szt. to w całym zestawieniu dobry wynik. Na pierwszym miejscu 
w tym udźwigu znalazła się marka Linde z liczbą 223 szt. – to niespełna 28% całego rynku. Drugie miejsce to już 
znaczny spadek o 112 szt. Tylko dwie marki mają w tym udźwigu więcej niż 100 wózków; poza liderem jest to 
Manitou. Dość sporą wartość procentową zanotowały również inne marki, które zasila znaczna liczba chińskich 
wózków.

Wyk. 102 i 103. Liczba wszystkich wózków widłowych w Polsce 2008–2011 a liczba wózków widłowych z udźwigiem z przedziału 4–5 ton

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Tendencje w tym udźwigu nieznacznie różnią się od tych, jakie panowały wśród wszystkich wózków. Takie same 
zmiany można było zaobserwować w roku 2009: w obu przypadkach były spadki. Różnica zarysowała się w roku 
2010: w udźwigu 4–5 ton zanotowano niewielki spadek, natomiast w całkowitej liczbie wózków był wzrost. 
Ostatni badany okres to w obydwu przypadkach wzrost.
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9.6. Udźwig 5–6 ton.
Wyk. 104. Liczba wózków widłowych w 2011 roku z udźwigiem z przedziału 5–6 ton

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Wyk. 105. Liczba wózków widłowych w 2011 roku z udźwigiem z przedziału 5–6 ton – cd.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Marka Linde z 62 szt. wózków została znów liderem w udźwigu z przedziału 5–6 ton. Sam przedział udźwigu zna-
lazł się na piątym miejscy w Polsce pod względem liczby wózków. Marka Linde jest zdecydowanym liderem z ponad 
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dwukrotną przewagą nad zajmującą drugie miejsce marką Hyster (30 szt.) i trzecią marką Toyota (29 szt.). Dość 
sporą wartość procentową w tym zestawieniu miały również inne marki wózków ukazane w ostatnim „słupku”. 

Wyk. 106 i 107. Liczba wszystkich wózków widłowych w Polsce 2008–2011 a liczba wózków widłowych z udźwigiem z przedziału 5–6 ton

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Zmian, jakie zaszły w ciągu czterech badanych lat w tym udźwigu był takie same jak w ogólnej liczbie wózków. 
Rok 2009 przyniósl spory spadek: było wtedy o 131 wózków mniej niż rok wcześniej. Również tak samo prezen-
towały się wyniki w roku 2010, odnotowano niewielkie wzrosty. Natomiast ostatni rok to już znaczny wzrost, 
dokładnie 83 szt. więcej niż w roku poprzednim.

9.7. Udźwig 6–7 ton.
Wyk. 108. Liczba wózków widłowych w 2011 roku z udźwigiem z przedziału 6–7 ton

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT



log4.pl72

WIDLAK LIST 2012

Udźwig z przedziału 6–7 ton z dość kiepskim wynikiem znalazł się na 
dziewiątym miejscu w Polsce pod względem liczby wózków. W roku 
2011 było ich tylko 71 szt. W porównaniu do udźwigu 1–2 ton to 
ogromna różnica; tam było ich 8015. Liderem znów została marka 
Linde, która świetnie radzi sobie w większych udźwigach. Kolejny 
raz jest liderem. Zresztą wynik tej marki również jest świetny w tym 
zestawieniu, bo to aż 31% wózków wszystkich marek. Drugie miej-
sce marki Toyota to tylko 6 szt., co stanowi zaledwie 8,3% rynku. 
Nieznacznie gorsza okazała się marka Still z liczbą 5 szt., po 4 szt. 
miały marki Hangcha i Hyster.

Trend zmian, jakie następowały w badanych latach, nieznacznie 
różni się od obserwowanego w analogicznych okresach w ogólnej 
liczbie wózków. Rok 2009 jest podobny, ponieważ w obydwu przy-
padkach odnotowano spadek. Jedyna różnica wystąpiła w roku 
2010: w tym udźwigu znów był spadek, natomiast w liczbie wszyst-
kich wózków nastąpił w tym okresie wzrost. Rok 2011 w udźwigu 
6–7 ton to jednak wzrost, który tylko nieznacznie przewyższa liczbę 
wózków z roku 2009, natomiast w ogólnej liczbie wózków był to 
dość spory wzrost. Na wykresach poniżej można dokładnie prześle-
dzić opisaną wyżej sytuację.

Wyk. 109 i 110. Liczba wszystkich wózków widłowych w Polsce 2008–2011 a liczba wózków widłowych z udźwigiem z przedziału 6–7 ton

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

9.8. Udźwig 7–8 ton.
Wyk. 111. Liczba wózków widłowych w 2011 roku z udźwigiem z przedziału 7–8 ton

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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Marka Linde, znów z dość znaczną przewagą, została liderem w ko-
lejnym z udźwigów – 23 szt. to 28,4% udziału w rynku. Udźwig 
z przedziału 7–8 ton to siódme miejsce w Polsce pod względem 
liczby wózków. Jednak 81 szt. to niezbyt dobry wynik w porówna-
niu do pięciu pierwszych miejsc. Drugie miejsce zajęła marka Hyster 
(9 szt.), następnie po 5 szt. marki: Hyundai i Still, po 4 szt. marki 

Nissan oraz Jungheinrich. Trzy marki miały po 3 wózki i aż sześć po 
1 sztuce.

Znów dość odległa pozycja innych wózków. Linde dość wyraźnie za-
znacza swoją przewagę w większych udźwigach, kolejny raz z rzędu 
jest na pierwszym miejscu z wyraźną przewagą nad rywalami.

Wyk. 112 i 113. Liczba wszystkich wózków widłowych w Polsce 2008–2011 a liczba wózków widłowych z udźwigiem z przedziału 7–8 ton

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Sytuacja, jaka miała miejsce w udźwigu z przedziału 7–8 ton, znów nieznacznie różni się od tej, jaka panowała w ogólnej liczbie wózków. 
Dość powszechny był słaby rok 2010 w większych udźwigach. Również i tu było tak samo, była to najmniejsza liczba w badanych okresach. 
Natomiast reszta dokładnie odzwierciedla trend panujący w liczbie wszystkich wózków. Rok 2009 to spadek o 23 szt. w porównaniu z rokiem 
poprzednim. Również w 2011 roku sytuacja była podobna: w obu przypadkach odnotowano wzrost.

9.9. Udźwig 8–9 ton.
Wyk. 114. Liczba wózków widłowych w 2011 roku z udźwigiem z przedziału 8–9 ton

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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Wyk. 115 i 116. Liczba wszystkich wózków widłowych w Polsce 2008–2011 a liczba wózków widłowych z udźwigiem z przedziału 8–9 ton

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

W udźwigu z przedziału 8–9 ton znów liderem okazała się marka 
Linde z ogromną wręcz przewagą nad innymi markami. Z wynikiem 
52 szt. wózków może pochwalić się udziałem w rynku na poziomie 
82,5%. Jest to nokautująca przewaga nad pozostałymi markami. 
Jak już wcześniej zaznaczono, marka Linde znakomicie radzi sobie 
w większych udźwigach. Już od 3 ton w każdym udźwigu była li-
derem ze znaczną przewagą nad konkurencją. W sumie aż 6 razy 
z rzędu była na pierwszym miejscu. Drugie miejsce w tym udźwigu 
podzieliły między sobą marki Hyster i Still (po 8 szt.). 

Zmiany w liczbie wózków w latach 2008–2011 nie były podobne do 
tych z ogólnej liczby wózków. W 2009 r. wprawdzie też odnotowano 
spadki, lecz w udźwigu 8–9 ton ten spadek był marginalny: 2 szt. 
W ogólnej liczbie był to ogromny spadek (największy na przestrzeni 
wielu lat). W roku 2010 tu również nastąpił spadek w przeciwień-
stwie do ogólnej liczby, gdzie w tym samym czasie był wzrost. 
W roku 2011 w obydwu przypadkach zanotowano wzrost, jednak 
w tym udźwigu był on znaczny, bo liczba wózków przewyższała tę 
z roku 2008, a to niezmiernie rzadki przypadek na tym rynku. 

9.10. Udźwig 9–10 ton.
Wyk. 117. Liczba wózków widłowych w 2011 roku z udźwigiem z przedziału 9–10 ton

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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Udźwig z przedziału 9–10 ton ma nowego lidera, którym okazała się marka Jungheinrich (4 szt.). Wynik ten zo-
stał osiągnięty pod nieobecność w tym przedziale marki Linde. Tylko 11 wózków w tym przedziale zaowocowało 
jedenastym miejscem w Polsce pod względem liczby wózków. Zmiany, które zaszły na przestrzeni badanych lat 
(2008–2011), diametralnie różnią się od tych w analogicznych okresach w ogólnej liczbie wszystkich wózków. 
Najsłabszy okazał się tu 2008 rok, kiedy to w ogólnej liczbie wózków padł rekord. Bardzo ciekawy jest również 
2009 rok, w którym odnotowano w tym udźwigu największy wzrost i zarazem liczbę wózków, natomiast w cał-
kowitej liczbie wózków by to rok najgorszy. Dwa następne lata w zasadzie prezentowały się podobnie do ogólnej 
liczby wózków.

Wyk. 118 i 119. Liczba wszystkich wózków widłowych w Polsce 2008–2011 a liczba wózków widłowych z udźwigiem z przedziału 9–10 ton

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

9.11. Udźwig 10–19 ton.

Wyk. 120. Liczba wózków widłowych w 2011 roku z udźwigiem z przedziału 10–19 ton

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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Udźwig z przedziału 10–19 ton to odległe miejsce w rynku wózków widłowych, tylko 73 szt. w 2011 roku. Li-
derem w tym przedziale udźwigu została marka Hyster (13 szt.). Niewiele mniej miała marka Linde (11 szt.). 
Kolejne miejsca to już znaczna różnica w stosunku do dwóch pierwszych miejsc: marka Hangcha miała 3 szt., 
a po 2 szt. marki Promag, Mitsubishi i  Clark. Trend zmian zachodzących na przestrzeni badanych lat nieznacznie 
różnił się od panującego w ogólnej liczbie wózków w Polsce. Rok 2009 to w obydwu przypadkach spadki, jednak 
już rok 2010 to tylko spadek w tym udźwigu, natomiast w liczbie wszystkich wózków odnotowano wtedy wzrost. 
Ciekawa sytuacja stworzyła się w 2011 roku, kiedy wzrost był bardzo duży i przekroczył liczbę wózków, jakie 
zarejestrowano w 2008 roku.

Wyk. 121 i 122. Liczba wszystkich wózków widłowych w Polsce 2008–2011 a liczba wózków widłowych z udźwigiem z przedziału 10–19 ton

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

9.12. Udźwig 20–30 ton.
Wyk. 123. Liczba wózków widłowych w 2011 roku z udźwigiem z przedziału 20–30 ton

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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Jednym z gorszych przedziałów jest udźwig 20–30 ton. W roku 2011 było tu tylko 5 szt. wózków, z czego tylko 
1 szt. została przypisana do określonej marki – Hubtex. Następne 4 szt. zostały zapisane do „innych wytwórców”. 
Trend zmian zachodzących w latach 2008–2011 poza rokiem 2010 można określić jako podobny do tego z ogól-
nej liczby wózków. Spadek w 2009 roku i w 2010. Natomiast wzrost odnotowany w roku 2011 był na tyle wysoki, 
że pozwolił zrównać się z liczbą wózków z roku 2008.

Wyk. 124 i 125. Liczba wszystkich wózków widłowych w Polsce 2008–2011 a liczba wózków widłowych z udźwigiem z przedziału 20–30 ton

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

9.13. Udźwig 30–36 ton, 42–47 ton oraz powyżej 65 ton.

Wyk. 126. Liczba wózków widłowych w 2011 roku z udźwigiem z przedziału 30–36 ton, 42–47 ton oraz powyżej 65 ton

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Udźwigi z przedziałów 30–36 ton, 42–47 ton i powyżej 65 ton zostały przedstawione na jednym wykresie, po-
nieważ były to bardzo małe liczby i nie można było przypisać ich do konkretnej marki. W roku 2011 był tylko jeden 
wózek o udźwigu 30–36 ton. Trzema sztukami może pochwalić się udźwig z przedziału 42–47 ton. Natomiast 
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w 2011roku nie zarejestrowano żadnego wózka, który może podnieść więcej niż 65 ton. Został to ujęte w wykre-
sie, ponieważ w latach 2008–2011 występowały takie wózki.

Wyk. 127. Liczba wózków widłowych w Polsce 2008–2011 z udźwigiem z przedziału 30–36 ton

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Trend zmian zachodzących w udźwigu z przedziału 30–36 ton przedstawia powyższy wykres. Jest to sytuacja odmienna do tej, jaka była w ana-
logicznych okresach w Polsce w ogólnej liczbie wózków. W roku 2009 nie odnotowano żadnego wózka, natomiast już w roku 2010 nastąpił 
wzrost i przełożyło się to na 4 sztuki wózków z tym udźwigiem. W roku 2011 zaobserwowano spadek do poziomu jednego wózka.

Wyk. 128. Liczba wózków widłowych w Polsce 2008–2011 z udźwigiem z przedziału 42–47 ton

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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Kolejnym z opisywanych udźwigów jest przedział 42–47 ton. Podobnie jak w ogólnej liczbie wózków w Polsce 
i rok 2009 wykazał tendencję spadkową. W roku 2010 nie odnotowano żadnego wózka z wyżej wymienionego 
przedziału. Natomiast rok 2011 przyniósł oczekiwany wzrost, i to największy z opisywanych lat. Z liczbą 3 szt. 
wózków wyprzedził nawet rok 2008. Operując tak małymi wartościami, trudno mówić o udziale procentowym, 
bo nawet 1 wózek w górę lub w dół to ogromna wartość procentowa.

Wyk. 129. Liczba wózków widłowych w Polsce 2008–2011 z udźwigiem powyżej 65 ton

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Ostatni z udźwigów to wózki mogące unieść więcej niż 65 ton. Trend zmian w zasadzie nie występuje. Tylko 
w roku 2008 zanotowano 2 szt. wózków z tego udźwigu. W kolejnych latach nie było już żadnego wózka mogą-
cego się pochwalić tak wielkim udźwigiem.
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10. Analiza wózków widłowych w Polsce według daty produkcji.

Wyk. 130. Liczba wózków widłowych z datą produkcji w 2011 roku

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Wyk. 131. Liczba wózków widłowych z datą produkcji w 2011 roku – cd.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Nowych wózków widłowych zarejestrowanych w 2011 roku było w Polsce 7302. Liderem w tej kategorii została marka Jungheinrich – to pra-
wie 18% rynku. Drugie miejsce należy do marki Still (929 szt.). Zarejestrowano niewiele mniej wózków marki Linde (903 szt.). Trzy pierwsze 
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miejsca to 43,2% udziału w 2011 roku. Aż 13 marek zarejestrowało więcej niż 100 szt. wózków. Poniżej na wykresie zaprezentowano trend 
zmian zachodzących w latach 2008–2011. W 2008 r. zarejestrowano aż 12 607 szt. nowych wózków. Był to rekord. Rok 2009 to ogromny spa-
dek, do którego przyczynił się kryzys panujący w Europie. W tym roku było tylko 4760 wózków oddanych do użytku. Rok 2010 to już wzrost do 
poziomu 6397 szt. Głównym powodem takiego stanu było zapotrzebowanie na wózki klientów, którzy nie dali wiary spekulantom rynku.

Kolejny wzrost nastąpił w roku 2011. Na wykresie 129 przedsta-
wiony został procentowy udział w rynku wózków widłowych pod 
względem roku budowy. Największy udział, bo aż 52%, mają wózki 
wyprodukowane przed 2005 rokiem. Przełomowy 2008 rok to udział 
10%, niewiele gorszy był 2007 rok z 9% udziału. Rok 2011, który 

jest przedmiotem badań niniejszego raportu, to udział w rynku na 
poziomie 6%. W latach 2005–2006, czyli tych sprzed kryzysu, za-
notowano wyniki znacznie lepsze niż w okresie 2009–2010. Wzrost 
powierzchni magazynowej w roku 2012 z pewnością przyczyni się 
do wzrostu produkcji wózków w następnym roku.

Wyk. 132. Liczba wózków widłowych według daty produkcji w latach 2008–2011

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Wyk. 133. Podział wózków widłowych według lat produkcji (ujęcie procentowe)

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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11. Analiza wózków widłowych w 2011 roku z podziałem 
według napędu.

Wyk. 134. Podział wózków widłowych według napędu w 2011 r.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Wyk. 135. Udział procentowy wózków według napędu w 2011 r.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

W roku 2011 najwięcej było wózków z napędem 
spalinowym – 9142 szt. Na drugim miejscu zna-
lazły się te z napędem elektrycznym (5419 szt.). 
Wózków z napędem innym niż spalinowy 
i elektryczny było 947 szt. Udział w rynku wóz-
ków według napędu prezentuje wykres obok. 
Wynika z niego, że udział wózków z napędem 
spalinowym wynosi 59%, z napędem elektrycz-
nym 35%, natomiast inny napęd to udział na 
poziomie 6%. W kolejnych latach przewiduje się 
wzrost udziału procentowego wózków z napę-
dem elektrycznym. Ma to związek z rozwojem 
i udoskonalaniem technologii napędu elektrycz-
nego. W kolejnych wykresach przedstawione zo-
stały podziały napędów na producentów.
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Wyk. 136. Liczba wózków widłowych w 2011 r. z napędem elektrycznym z podziałem na marki 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Wyk. 137. Liczba wózków widłowych w 2011 r. z napędem elektrycznym z podziałem na marki – cd.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Liderem wśród wózków z napędem elektrycznym w 2011 roku oka-
zała się marka Jungheinrich z wynikiem 1340 szt., co stanowi nie-
spełna 25% udziału w rynku. Drugie miejsce należy do marki Still 
(842 szt.), trzecie do marki Linde (784 szt.). Pierwsza trójka to pra-
wie 55% rynku. Jeszcze tylko sześciu markom udało się odnotować 

wynik większy niż 100 szt. wózków. Widoczna jest wyraźna przewa-
ga nad konkurencją marki Jungheinrich – nad drugą marką Still jest 
to aż 489 szt. Dopiero na piątej pozycji uplasowała się Toyota, która 
zajęła pierwsze miejsce w wózkach z napędem spalinowym.
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Wyk. 138. Liczba wózków widłowych w 2011 r. z napędem spalinowym z podziałem na marki 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Wyk. 139. Liczba wózków widłowych w 2011 roku z napędem spalinowym z podziałem na marki – cd.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Wśród wózków z napędem spalinowym pozycję lidera zajmuje marka Toyota z wynikiem 1486 szt., co stanowi 
16,3% udziału w rynku wózków z tym napędem. Drugie miejsce z nieznaczną tylko stratą zajęła marka Linde 
– 1453 sztuki. Dwa pierwsze miejsca to dość znaczna przewaga nad innymi markami w tym napędzie, łączny 
udział tych dwóch marek to prawie 32%. Trzecie miejsce ze znaczną różnicą zajęła marka Still (705 szt.). Za nią 
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uplasowała się marka Jungheinrich – 617 szt. (czołowa marka w liczbie wózków z napędem elektrycznym). Aż 14 
marek odnotowało liczbę zarejestrowanych wózków większą niż 100 szt. Niewiele do tego zabrakło marce Clark 
(91 szt.). Wprawdzie wzrasta liczba wózków widłowych z napędem spalinowym, ale stosunkowo zmniejsza się 
udział procentowy tego napędu na rzecz napędu elektrycznego.

Wyk. 140. Liczba wózków widłowych w 2011 r. z napędem innym niż spalinowym oraz elektrycznym z podziałem na marki 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Wyk. 141. Liczba wózków widłowych w 2011 r. z napędem innym niż spalinowym oraz elektrycznym z podziałem na marki – cd.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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Ostatni przedstawiona kategoria to wózki, które są napędzane inaczej niż za pomocą napędu spalinowego i elek-
trycznego. Tutaj należy wyjaśnić, że te dane odnoszą się do błędnych zapisów lub wręcz nieopisania przez in-
spektora UDT rodzaju napędu. System rejestrujący wózki widłowe automatycznie klasyfikuje je w tym przedziale. 

Nie są to, jak można by sądzić, napędy wodorowe czy hybrydowe – na naszym rynku są ich śladowe ilości. Być 
może znajdują się one w tej grupie, jednak z danych to nie wynika. Ze względu na brak możliwości identyfikacji 
rodzaju napędu raport niniejszy pozostaje przy tej nomenklaturze, lepiej bowiem podać dane na podstawie źró-
dło niż podawać dane z tym źródłem niezgodne.

Najwięcej zarejestrowanych wózków jest marki Linde (140 szt.). Kolejne pozycje to z nieznaczną stratą odpo-
wiednio: Still (114 szt.), Toyota (112 szt.), Jungheinrich (107 szt.). Te cztery marki to udział w rynku wózków 
z tym napędem na poziomie prawie 50%. Poza wymienionymi markami jeszcze 11 miało w tym zestawieniu 
więcej niż 10 sztuk wózków. Na poniższym wykresie przedstawiony został udział poszczególnych napędów na 
przestrzeni lat 2008–2011.

Wyk. 142. Liczba wózków widłowych z podziałem według napędu w latach 2008–2011

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Trend zmian prezentował się zależnie od rodzaju napędu. Dynamika „odrabiania strat” również dość znacznie się 
różni, dość powiedzieć, że wózki elektryczne znacznie szybciej zmniejszają dystans do tych wartości, jakie osią-
gały w najlepszym okresie, czyli w 2008 r., choć procentowo najwięcej straciły (34%). W liczbach bezwzględnych 
daje to w 2009 r. 2337 wózków mniej niż w roku poprzednim. Rok 2010 to nieznaczny wzrost (4%) w stosunku do 
2009 roku, a 2011 rok to wzrost rzędu 16%. W liczbach bezwzględnych to o 755 wózków więcej niż w 2010 roku.

Najliczniejszą grupą są wózki z napędem spalinowym. Tu też odnotowano w roku 2009 największy spadek 
(o 3399 szt./-29%). W roku 2010 było trochę lepiej, zaledwie 1% wzrost liczony rok do roku; w ujęciu ilościowym 
było to o 116 wózków więcej. Ożywienie przyniósł 2011 r., w którym odnotowano największy wzrost ilościowy 
(788 szt.) wózków widłowych oraz 9% wzrost liczony rok do roku. Sporo jeszcze zostało do odrobienia, a różni-
ca pomiędzy najlepszym 2008 r. a 2011 r. nadal jest duża – wynosi 21% na niekorzyść.



Nie trać pieniędzy 

Nie trać pieniędzy 

Nie trać pieniędzy 

Nie trać pieniędzy 

Nie trać pieniędzy 

Nie trać pieniędzy 

na opony i paliwo

na opony i paliwo

na opony i paliwo

Skorzystaj z rozwiązań 

Skorzystaj z rozwiązań 

Skorzystaj z rozwiązań 

Skorzystaj z rozwiązań 

Skorzystaj z rozwiązań 

Skorzystaj z rozwiązań 

HYSTERA
HYSTERA
HYSTERA

Dzięki nowym 
energooszczędnym 
technologiom HYSTER 
wprowadził oszczędności 
na paliwie sięgające do

podczas eksploatacji 
pojazdu

15%
Zeppelin Polska Sp. z o. o.
Kajetany, ul. Klonowa 10
05-830 Nadarzyn
tel. (22) 566 47 00, 
fax (22) 566 47 36
hsyter@zeppelinpl.com, 
www.zeppelinpl.com

SOLIDNY PARTNER. TRWAŁE WÓZKI.

Hyster_Zep Polska Ad_208x294.indd   1 15/2/12   14:33:07



log4.pl88

WIDLAK LIST 2012

12. Podsumowanie

Rynek wózków widłowych zanotował kolejny rok wzrostu po znacznym spadku w 2009 roku (-32%). To rok już 
znaczący, bo o 11% wzrosła liczba zarejestrowanych wózków widłowych w 2011 roku w stosunku do roku po-
przedniego. Mimo tych wzrostów spora jest jeszcze różnica do 2008 roku, który był najlepszy dla całego rynku 
dostawców wózków widłowych. Można powiedzieć, że branża gospodarki magazynowej wychodzi z kryzysu, 
rynek wózków widłowych wzrasta wspomagany nowymi ofertami firm leasingowych, których wartość umów le-
asingowych w 2011 roku była o 39% większa niż rok wcześniej. Na rynku budowlanym deweloperzy powierzchni 
przemysłowych i magazynowych odnawiają umowy najmu i zaczynają budować nowe obiekty.

W roku 2011, który jest przedmiotem badań w niniejszym raporcie, było 15 508 szt. wózków widłowych, z czego 
59%, czyli 9142 sztuki, to wózki z napędem spalinowym, 35% (5419 szt.) z napędem elektrycznym oraz 6% (947 
szt.) z innym napędem. Liderem wśród wózków z napędem elektrycznym jest marka Jungheinrich, natomiast 
w wózkach widłowych z napędem spalinowym czołową pozycję zajmuje marka Toyota. Wózkom widłowym z in-
nym napędem przewodzi marka Linde.

Rynek wózków widłowych został zdominowany przez cztery marki: Linde, Jungheinrich, Toyota oraz Still, które 
posiadają 51,6% udziału w całym rynku wózków widłowych. Następne pozycje to: BT, Nissan, Yale, Hangcha, Hy-
ster, Mitsubishi, Manitou, Komatsu, Doosan, Hyundai, Heli, Clark, TCM, Rak, OM Pimespo, GPW, Daewoo, Crown, 
Caterpillar, Atlet, cesab, Stein, Rocla, Pramac, Hubtex, HC i inne.

W raporcie przedstawiono podział wózków widłowych według województw i wykazano udział marek. Każde 
z województw zostało szczegółowo zaprezentowane, wyszczególniono liderów oraz trend zmiany liczby wózków 
w latach 2008–2011 rysujący się w zgromadzonych danych. Najwięcej wózków zarejestrowano w województwie 
mazowieckim (2774 szt.), zaraz za nim znalazły się Wielkopolska (2442 szt.) i województwo śląskie (2147 szt.). 
Ta trójka legitymuje się wynikiem powyżej 2000 zarejestrowanych wózków widłowych. Do tego jakże ciekawego 
zestawienia należy podchodzić jednak ostrożnie, ponieważ wiele sprzętu rejestrowano w siedzibach dostawców. 
Dlatego obraz może być nieco mylący, niemniej dla znawców tematu są to ciekawe dane.

Po raz pierwszy w raporcie analizujemy dane pod względem udźwigu wózków widłowych. To dane, które do 
tej pory nie były przedmiotem analiz rynkowych. Najwięcej jest wózków widłowych z udźwigiem z przedziału 
1–2 ton: 8015 sztuk. Czołową pozycję w klasyfikacji udźwigu zajmuje marka Jungheinrich z wynikiem 1508 szt. 
wózków. Na kolejnych pozycjach znajdują się: Linde (1103 wózki), Still (1062 wózki widłow), Toyota (973 wózki 
w tym przedziale udźwigu). Wózki o tym udźwigu to 52% wszystkich wózków widłowych. Co ciekawe, ta pro-
porcja nie zmienia się na przestrzeni badanego okresu. Drugi największy procentowo udział mają wózki widłowe 
o udźwigu 2–3 ton, których jest 24% w stosunku do ogólnej liczby wózków widłowych. Kolejne miejsca to wózki 
z udźwigiem 3–4 ton – 14% udziału, 4–5 ton – 5% udziału, 5–6 ton – 2% udziału. Pozostałe udźwigi nie prze-
kraczają 1% udziału w ogólnej liczbie wózków widłowych.

Raport pokazuje flotę wózków widłowych w Polsce. Wózki siedmioletnie i starsze to 53% wszystkich wózków wi-
dłowych. W 2011 roku zarejestrowano 7302 nowych wózków widłowych, co stanowi 6% ogólnej liczby wózków, 
oraz 47% zarejestrowanych w 20011 roku. Jest to tendencja wzrostowa. Dla dostawców to budująca informacja, 
ponieważ rozwijający się rynek będzie potrzebował nowoczesnego sprzętu, choć wymiana nie następuje szybko.
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